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JUBILÁLT BÉKEVAR Willingdon lesz India alkirálya. Aa far aa Col. ralph h.
mii HáryWANTED a* we wieh te lkat ma 

In Alkar 
ky a Hungárián: Jetepli

Londonból érdekes htot honolt a 
kAbeltárlró. V. György angol király 
Mar Honold munkáspárti min lest erei- 

16.-in lyett, hegy parlagon hagyta volna, nók előlerjeastéeére Vlacount Wllltng
annak, féltért# földjét ée éppen aa elmúlt \ dón jelenlegi kanadai fdkormányiót

a- 20 év alatt fcjtedOtt Nyugatkanada , nevette ki India elkIrályévá. A ha­
gy lk Itgrlglkk eaellemi vérárát. a ma egyik legelad telepévé, ami négy ráért nsdnl angol esáaa kórók boa ott latién

elleném még mindig ftata- éppen Kovács tiesteletee érdeme. íöiómet keltett a váratlan hír. ameny-
loean lelkesedd Tlaat. Kovács iá- ! öviben Lord Willingdon már éviire

lelkéaat állandó letelepedáe Mindaat jobbnál jobb tadnokok ’ deklg volt Indiában és higgadt fellé- 
aaekatchewanl Békevárra érke *eol»Hik valóban fel jegyidere méltó I néaélól még sokat várhat aa angol bl
Kovács timtetoeeo nevét akkor •‘eeaoruba, midén a Klpllng államáé rodalom.

már Jál ismerték a nyagatkanadai ma <*■ d*lr« mintagy 7 mérteidre épített

klneveaéeét melyet annyiból la aae 
ráncáéi válaaatáannk tartanak, mlu-

KOVACS JÁNOS BCKEVAHI REFORMÁTUS LELKÉSZT MELEG ÜN­
NEPLÉSBEN RÉSZESÍTETTEK 20 EVES MŰKÖDÉSÉ ALKALMÁBÓLH REPLV TO THE CHAR- re elested Mayor ef the Cityla Ián Willingdon mógOttef wlth a ef everü lnagyvonalé diplomáciai pályafutásMidi-CANAOIAN DE FEND

I volt áll » aar. RECENTLV PUBUBHEO IN 
THE -CALGARY HERALCT

ef • l*1e lecsillapítania a fel-járásával I 
dúlt Indiai kedélyeket.

Vlacount Willingdon. akinek ere­
deti családi neve Freeman-Thomaa,

i

i tbc leyal spint ef Magyar 
te the Brttleh flag, thelr!tbiekly aattlad wlth sturdy MagyarThere I 2

ef
eszerint nem fogja kanadai ssolgála-Why nőt fcnaur, that *# hava con- nee ref.
U Idejének letelte előtt bejárni nite the wealth ef Canoda nőt ra a

rótt.
the ef wltbln országot, amint aat terv esték, hanemenly wHh Industry and r, bet

the árts aa watlfl Or Iont the eldreléthatólag hamarosan elhagyja 
Kanadát. Utódául Athlone grófot. 
Lord Oromért Atholl herceget vagy

A lapok ssertnt a Jelenleg London 
at Magyar Haliban emlékeztek aaag agy [ bán tartóakodó hindu fejedelmek ép-

chewantól Déleibertiig már 1S06 óta “erotetvacaora keretében Kovács Já penugy, latot as angol sajtó egyban- 
Járta miaaxiésfcdndfán a telepeket és árdemelrdl Zaoltáréneklés uUn Mkee-déaael vették tudomáau. 

egyszer megfordult olyan he- T,azt Tatter Vilmos helybeli baptie- j Kanada fökormányaójának legújabb
lyeken, ahol már egy évtized óta “ lelkész mondott ezivhezezéló Imád e~---------- — -—-------------— ~

hallettek magyar szét. vifot melyben latin áldását kárt# aa I

Relief. The Hungarien-horn Brttieh 
Meyortiee. Amé whlle le 

In this 
se t hey

Meri Houee Btring Qwartaáte “Cana-
da* PiWT And what about the■ara nőt as Web* fér h«i aympathy by liking Martiul# Lothlan-t emlegetik.Banff Sprlngs Hetei, and the Hudeontor sara of theee Magyar unempleyeJBay Bulldéng In Winnipeg, and the

wlth ropotntlan Jein

Ml LESZ A BÚZA VAL ?tana than a year.the
Law Csűrte t All theee ara the roeulta 
ef the contrbutlen ef Magyar brains 

Géza de
Kredz, feunder and flret vlellnlst ef 
the Mert Heuee Quartette, Antal Bti-

A békavári magyarság Ilid kere­
tek kóadtt em 
napról, amikor

au a merő fleek of 
ef Lesel# Mi

kács József, a talap volt magyar poe- 
" tameatere emelkedett szólásra, majd 

sorra következtek Izsák Mózes, Bar­

tók etett 
Pánczél

meg arról 
László, Deb-

The Amint beavatott helyréi Jelentik, miatt A közvélemény már hetek été 
a minisztereindk kdavatlandl a karé- ért-etd Izgatottságnál figyeli az ese­

ti Imre, Daku Sándor, Ldvay János, teonyl ünnepek után, legkéedbb a hé-j mányikat éa klllönősen m'óta Mac- 
Bagu Áron éa Barnát Ferenc, a te- nap utolsó napjaiban nyilvánosságra ; Far'rn. a pool ulonnan kinevezett I- 
lep klérdemeeOlt régi pionírjai, akik fogja Hozni, hogy mit hajlandó a kor- o-rnvtéla nem tudta beváltani a mO- 

r [ válás szónoklatokban fejezték ki ér- mány áldozni a gzbenatermeldk érdé uiwéeénzk efed h»t»lkev füzétt remé- 
* réseiket az elmúlt húsz év Iránt, a- kében. Érthető, hegy a nyugatkana- \ nyakat, minden szem Ottawa falé fór- 

mely Tiszt. Kovács vezetése alatt a- t.i farmerek mint egy ember tekln- dúl. ahonnan a probléma magoldáaát 
! melte ki B4k«várt Saekatchewan 
! száz meg ázás többi telepe kteül.

magyarság iámét Seszefogott a aha- (Folytatás a 4-1 k oldalon)

te Canadian civilizál Ion.ef the
Oefendera* ef Alb

He JL toT feli

i-el József f elkérésé ra Kovács tiazta-ef the tetet végleg elfoglalta állomáshelyét 
a kanadai

9C panL daalgnar ef Canada’s ma jóst le
•émeas and Lajaa White, whoeeI te ceaatef
ere Juet eaamplea ef oer meny rep-ef the a következtében azután 

.'oszlottak a telep jdvdje iránti ká­
téik Iin thle fleld 

•t le our fiúit, perhape, that we
in ef the lenek Bennett reginai beeaámeléja várják.

Bennett mlnlazterelnök ugyanis 
tározóét ígéretet telt. hegy utáni

a birodalmi miniaaearetaék ekkor kér. ennek as országos fontosságú kél___
vonal ózni t érvért, melyekkel a csődbe nek áe néha nem szivárgott ki tárgya 
korait Nyugatét ki szeretné segíteni láeainak eredménye, annyi blzor-— 

Ezt kérdezi Immár nemcsak egész I hogy Angliából való visszatérés# 
Nyugatkanada, hanem a Kelet la, mi- állandóan összeköttet élben állott a 

ijeean elmarad-J különbőzé gabonaórdekalteógek éa #1 
(k-rendaléseb • «ésorban a pool ezakértdlvel, hegy 

megvitaeea a helyzetet.

éten Oafandara, I wMh te j elé, melyet minden valóexlntieég
do net advertiee theee facta eften rlnt december SO.-fai tartanak meg •fér thean

- And jyst aa the abeve mén- 
accempliehmenta hava become: M

prtde ef Canada'a art, aa the

Megfagyott a szeneskocsiban 
egy magyar

ERTE EGY HON FITARSUNKAT A CNR EGYIK TE­
VAGY AGYONNYOMTA A EZEN

Hl
In the puMlc aya If giving bisthe

* SV- oeán lassan-lsessn tel
ül. nak a nyugati Iparell 

gazdatársadalom pénsOgylef

SSSSm\ ütközésekhóiVégzőtOZOb

A Sípos György honfitársunk sál- tartják azonban, hogy még Saakatoon 
veaségéböl beklMótt melvillel angol bán topód zol t a tehervonatra, majd 

tragédiáról pedig hogy meg ne lássák, útközben 
oeu,ázzon aa alig félig megtelt 
n Mikor liba. Midőn as éj sötétjében a 
touchwoodl asénelevátorhól megtöl­
tötték a zzeneakocalt, a szerencsétlen 
magyar vagy aludt a kimerültségtől, 
vagy pedig annyira meg volt már 
gémberedve a hidegtől, hogy nem tu 
dott Idejekorán feltápáaskodni a Így 
a asén több láb magasságban eltakar

dlatreee In the^ountry.Ilvlng In thla le a aup. Mayor RALRH H. WEBB a tengerenBoaeabow thla deea nőt sound Juet
and the Cemmunlst ergsnizatien In lapok asomoru magyaraki a Magyar Házban múlt kedd ee- Mult pénteken borzalmai hajóöes dog karácsonyi ünnepeket kívánt egy 

zieütkóiéa történt Dánia (óvárosa, másnak. Az Óboron ugyanis Anglia 
X'öbenb.vn vagy magyarosan Kópén , felé hajózott, míg az Arctnrua Flnn- 
hága közelében. Aa Arcturul nevű | o111** felé Igyekezett, de a két kapl- 
ftnn gőzös teljes sebességgel neki lányaik fogalma sem volt arról, hogy 
ment Óboron nevű testvér hajójának 
Oly erővel történt az öszseOtkőaés, 
hogy a finn hajó bárom percen belül 
elsüllyedt legénységével és 41 utasé­
ival együtt. As Arctnrua úgyszólván 
semmit sem tehetett a nagy ködben 
a hajótöröttek megmentése érdeké-

were állomod te deret# our llvee teh made up of M por oowt téré összehívott magyar munkaeélkü- 
II nagygyűlésen személyesen megje­
lent és a magyar munkásság erényeit

bői Kelet felé Igyekvő magyar mun­
kanélküli, Jankovlca Pál ugyanis an, 
nak a tehervonatnak a saaneakocM- 
Jában lelte haláláL melyen útját nwg 
akarta tenni, abban n reményben, 
hogy majd csak munkát kap valahol. 
A borzalmas körülményeiben szinte 
páratlan halálos katasztrófáról a kő­
vetkezőket elkerült megtudnánk.

proapsroua, why eheuld we be preee-Ae we may rost qutte zeeurod.

and depreeefen, whlch ere out ef eur Ily közel vannak egymáshoz éa a —
halálhoz.

azokat a pana­
szokat, melyek honfitársaink káré­

ban felmerültek

Central!H le ourts dahle, that we
A Skandináv tengerszorostól egé­

szen Anglia partjaiig szinte vágható 
a köd. melv mintegy 2000 lábnyl ré­
tegben úszik a tenger színén. Főleg 
a látást akadályoső ködnek Indható 
be, hogy aalnte sorozatosan Ismétlőd 

Az Arcturus ét Óboron özazeötkő *eh a hajóöiszeütközéaek ét például 
zéséről megrázó tudósítások számol- * Olenderry éa Herworth angol ka­
nak be. A kft hajónak ugyanis a jók aaereneaétleneége után a Mélá­
it telt testvérek voltak a kapitányai. ya nevű dán motorosba jó nekiszaladt 
Erik HJelt. az Oberon kapitánya meg az Egyesült Államok George Wash 

guláaát s így a góznyomáz esését. A- menekült ugyan a haláltól, de fele- i Ington nevű hajójának éa hatalmaz
zenben a fűtő csupán akkor fogott' aége odaveszett a tengerben a meg- - rést ütött a nagy személyszállító gö-
gyanut, amikor teljesen megakadt a mentett kisleánya Is klzzenvedett az sót falán, melyet csak nagy erőfeszI 
széntoló be rendeséi, miután a végte- átélt izgalmak következtében. Az öez tézek árán sikerült kikötőbe VqB tat­
len csavar Jankovlca testét kezdte zzeütköséz néhány perccel azután ni. 
már betolni a kazán égő poklába, történt, hogy a két fivér rádión bol-l 
Ekkor néztek csak a dolog után tü­
zetesebben és találták meg borzal­
mas végre kárhoztatott magyar test­
vérünk holttestét.

aat very muck left fér ne te defend.

A* Egyesültekben is baj 
?an a búzával

1 ta.
CSÖKKENT KANADA 

BEVÉTELE

Az 1930-ik év első nyolc hó­
napjáról most jelent meg az ot­
tawai birodalmi pénzügymtnisz 
tér kimutatása, amely a tava­
lyi bevételekkel szemben 58 mii 
Hó dolláros csökkenést mutat. 
Tavaly ugyanezen idő alatt u- 
gyanis 319 millió dollár volt azi 
állam bevétele, míg az Idén ja­
nuártól szeptemberig ez az ősz- 
szeg 261 millió dollárra szállt.

Ugyanekkor emelkedett Ka­
nada kiadása, még pedig kere­
ken 12 millió dollárral. Esze­
rint az Idén vajmi kevés re­
mény van arra, hogy annyit tor 
leszthessen a kormány állama­
dósságaiból, mint 1929 folya­
mán. Múlt év decemberétől szá 
mltva 22 millió doUárral, tehát 
már Így is szinte Ijesztő mérték 
ben növekedett az állam kül­
földi adóssága, melynek össze­
ge ma <2.185,733,137, tehát 
több mint kétmilliárd.

A Canadian National fővonalán Jankovlca Pál, honfitársunk tragé- 
teljes sebességgel robogott el a ma i diáját még akkor sem vette tehát éss 
gyár lakta Punniehy, Touchwood (•„, vasúti ssemélyzet, amikor a sir 
Lestock állomásain keresztül s 3545 net előretoló végtelen csavzrzzerke 
számú mozdony által vontatott

natlenallty la I. Havin# a 
we hava atwaya

ben.

lágoaaa btaonyltja az Egyezőit Álla 
árok példája. A határon túl ugyanis 
már évekkel ezelőtt olyan súlyosra 
fordult a helyset, mint jelenleg Ka-

:tr-ksrwlsg, thai there ere 
whe net heing ftefty awaro ef

set megakadt sí egyik cipőjében és 
azt valósággal lessakltotta fagyott Iá 
bárói. Es okost# a szélcsatorna eidu

fhervonat. Mire azonban Kelliher éa
Jaamln állomásokhoz élt, a mozdony­
vezető észrevette, hogy esik a gőz­
nyomás. ltunkba érve már annyira 
leaaállt a gól nyomása, hogy meg kel 
lett állítani a vonatot, hogy utána- 
néahi

nadéban Sót ott már két eesteadeje
taeh le the up buliétng ef the bitévé kor mány segé­

lyekkel asm ■ tudták elérni azt, bog# 
a tormer legalább annyit kapjon ter­

et
tton#

lek a hibának. Míg a 
donyvesetó a kazánt vizsgálta 4L a 
fülé zz önműködő tüzelőberendezésaa a benne van a kenyérmagvak előállító-

whlch aslght Mow ap the futóra ef 
Uha te

aa. működését ellenőrizte, miután as ki 
nem derített okból többször elakadt 
útközben. A franciákat nyugtalanítja a 

békerevizió kérdésé
gyl és gazdasági poUtlka, 
lyos adóteher és a hlteldrága- 
sá8 okoznak. Rumánlában és 
Jugoszláviában ma aránylag 
kétszerannyl Ubomok van, 
mint Franciaországban; Rumá- 
nia feketetengeri flottabázist é- 

Jugoszláviában még a kor-
“ k#j*,el ellátott kenyeret találtak ná lehetőségére gondolnak és sze-Jmány sem tudja eUenőrizni az

JaökOTlea PE1 azonban már nem rintük ez a csoportosulás Bul- állami kiadásokat és a nénzüev 
élvezhette a magával hozott sáskát- . . , , —ua*uul a Pénzügy

Bcbew.nl fehér cipót, a és MaKyarországot is ma minisztérium sem Ismeri a fttg-
uemcsak étottolenüL hanent teljeeeh fo)tiS „énporral, a szeren : 8áboz vonzhatná. gőadósságok magasságát, ml-
kökeményre togyott állapotban tMO- e^ttenül járt magyar kilehelte lel igaz ugyan, hogy ez ma még után a hadügyminisztériumnak

két a így útközben esonttátogyett csak nagyon távoU lehetőségnek és egyéb tárcáknak lovuk van $81 
örókny ugatom ra látszik, de ha megszilárdulna a, arra, hogy sajátmaguk bocsás-

pertelonlsta és antirevlzlonista sanak ki kötvényeket titkos ka- 
hatalmak közötti választóvonal1 tónál célokra 
akkor ez a csoportosulás tíz j

1 ÜP -JE........... .......... ...................... , Dr. Beaven angol tudós a év alatt veszedelmes valósággá UJ EZÜ8TRÓKAFARM
sennhan elkészültek a Québec des kisén dúsgazdag kana- ^ jMkOTjcs pti eévre szóló utle- , . . - válhatnék. Olaszország néhány MAGYARORSZÁGON
“®nb“ ZtTn *inak h^téki «*&***“■ ;v*t találtak nála. aronklvül 10* Daílondon‘ Intézetében év ^ ha. R somogymegyel Wldbirto-
tartománybeli Copper Cllff és glr Mortimer Davis Ismert pénz cbero sl Toronto címen urtózkodó tartott előadásában kimutatta, taIomm4 feJlödheUk H ezlrányu kos Homoks^tgyör Jön úíT
Noranda melletti rértteztitóte- ember özvegye ugyanis H.7S5. tol ja PáHhogy M árpa voIt 8 ,e6ele5 nö“ erőfeszítéseit jelentékenyen sarjznstróküfarmot rengett be.

beya a-d girta hava woo lepek átalakításával és a Bri- 980 megítélését koveteU. Te- kapot, „ mind ,r- vény, amelyet az emberiség a cl halja Jugoszlávia, amelynek had Tizenkét darab kanadai ezüst-
" tish Columbla-1 Trailben is kintettel azonban arra, hogy az; mi tanazkodtak. hegy ismét egy o vilizáció hajnalán termelni kéz- j serege a francia után legerő- 1 lóka van jelenleg ezen a farmon

a- teljes üzemmel dolgozik a réz- elhun>t nem bizal- jabb m^ar élet *u áldozatul * dett. A Palesztinában, Szlriá- gebb Burópában. elhelyezve
- bánya, minden remény megvan ”^4^ ^ »jégrende- m-k-^Mtoé^ bán és Perzsában Ulálható ár- Egy másik angol lap. a New A farm mellett egy ugyneve-

- W”e” ^ arra. hogy hamarosan tulszár- "XT J "J-mp-dá-mk. aU* különböznek az őb- Statesmen “Csőd a Balkánon" j rett ‘ ezüst róka-bérház” is van,
* ^ ■ gyoniból, a montreali Jogi ko- Bár a rissgáióMzottság fulladás árpától, amelyet egyptoml ása- cím alatt hoeezu tanulmányban ahová olyan egyének akik eset

nyafja a termelés az 50.000 tón főket most ex a fogas kérdés jaak tudta be a balál bekövetkezését, tások közben találtak. Be te mu foglalkozik a kelet- és délkelet- lég tenyésztenének ezüstróká-
nárm rugó kanadai fogyasztást foglalkoztatja, nem te szólva ma rorn ttortázták egéroe. Utott egy Qyen árpafajtát, a- európai agrárválsággal, amelyet kát. de sem helyük, sem pedig

kivitelre te kerülhet négy és háromnegyed millió dől- ^ fceH|tt JentOTles a------ ^—. melynek korát tízezer évre le-, szerinte, nem annyira a mező- tapasztalatuk nincs hozzá, álla-
ittn* váró ^vegyasszonyról. eoetdier boeraa futott töt* tea- bet becsülni. gazdasági termékek árhanyatlá 'alkat bizonyos díjazásért elhe-

ina aulyu . ' - alá. Valuaz'uünv. aa, mint inkább a rossz pénzű- _ lytzhetik

a few facta abeut 
udke hava glven thelr talont, thelr 
aklIL thelr

21,4kl gyűlésén végleg megszavazták 
as ajakb ISO millió doUároe segélyt, 

egyes szakértők aaertot aa 
amerikai gabonakereskedelem olyan 
kétségbeesett helyset előtt áll. hogy 
még essel as óriási

lobetaégea megakadályozni n ge

Miután n fűtő teljesen kltlnzUtet- 
totta a “aelf-feeder"-t, borzalmas lát­
ványtól tán torodon meg. Az önmű­
ködő zzénszállltóberendezés végén 
egy emberi láb látszott ki, ez akadó" 
lyosta meg tehát a asén egyenletes 
folyását és ennek folytán a gőznyomás 
esését. Ekkor már a mozdonyvezető 
la a fűtő segítségére sietett éz egye­
sült erővel Igyekeztek a zzerencnét-

and thelr llvee Megállapította a nyomozás, hogy 
Jankovlca Pál 1927 április 27.-én ér­
kezett Québec kikötőjébe Pozsonyból 
Legutóbbi állomáshelye a saskatehe- 
wanl North Batlleford volt. A
beiben talált postai pénzküldést nyug a törekvése, amellyel esetleg a 
ták szerint több mint 1,200 dollárt békeszerződések megváltoztató

I kflM6,t h*“ -""ttelnek, míg moat sát kér6 hatalmak vezetésére tö 
| magának Is alig volt betevő falatja.
Nem régen hagyhatta el North Batt- 

len helyzetben levő embert klszaba-. lefordo, mlatán „ ottani pék cím- olasz-német-orosz csoport ulás 
dl tani. önfeláldozó fáradozázuknnk

tor thle Czuwtry, whlch evary Hí A londoni DaUy News Chro- 
nicle kifejti, hogy a franciákat 
nyugtalanítja Mussolininak az

a su-i. Let
ether natlenalrtlee at the pronaL as 1
they aN hava able laadara, and we
toal pult# eertaln thay ena defend 

whe# R
bonaára k további esését. A szövet ke

te that. zett sásxtóhordozói eszet etem
Bút far the ben kljelentetlék. begy azonnali áre­

melkedés volna elérhető, ha az egész fekszik. A franciák állandóan
juet a few aeblevemente ef Ma­ köteleznék a szövetkezeti a- 

tapon való értékesítésre.te preve,
that we ara aligbtly mis Ja dgad. azonban nem volt meg a remélt 

redménye, amennyiben n titokzatos 
módon n síén kőié került embert

lt In ehvlewv that If the law had
NÖVEKEDŐBEN KANADA 

RÉZTERMELÉSE
A birodalom egyik legfonto­

sabb érce a rés. melyet azon­
ban mindeddig 
lő mennyiségben és főleg elég 
finom minőségben előállítani, 
főleg tőkehiány miatt. Miután

net hava the rlght te rolóé

the Hl 
by the leweat

ták.
A megrendítő leletről tüstént ér­

tesítették a melvillel vasutigazgltó 
•ágot. mely egy rendőri bizottsággal 
együtt alig egy óra amtt különvooa- j 
tón meg la érkezett. A hivatalos viza 
gálát megállapította, bogy a zzerea- j

in
NÉGYMILLIÓ DOLLÁRT 

KÖVETEL EGY MONTREALI 
ÖZVEGY
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FORRADALMASÍTJA A 
NYOMDAIPART EGY MAGYAR 

FELTALÁLÓ

KeD te. hogy amint a 
Ja. úgy az uj év eteő perce a

kell az te. hogy ebben te legyen lélek, 
mozgató erő. mely állandósítja a felbuzdulást és

cs más hasonló vflágvállatetok héja 
viselői előtt bemuUtU as augs- 
burgl gyár as UheMéle szaba­
dalom

le- 1
BÉLA, C szellem, belső 

értelmet adjonIRTA: RÉV V a
*élő bért akarat célkitűzésének. Ezért fontos, hogy a

téri mulatozás ha bufelejtő irt te borit as elmúlt év keserveire, 
ne törölje ki a karácsony szellemét a kanadai magyarból, ha­
nem d
magába szálló lelki erővé a karácsonyi kisded tanításait az el­
következő uj esztendőben.

az ta a .
Egyidejűleg bem itatott a gyár 

NÉMETORSZÁG LEGNAGYOBB GÉPGYÁRA MEGSZEREZ- egy uj nyomdagépet te. amelyet 
TE A MAGYAR UHER SZABADALMÁNAK ELŐÁLLÍTÁSI szintén Augsburgban kéeütet- 
JOCAT — EGY AMERIKAI ÉRDEKELTSÉG EGYMILLIÓ tek és ez a MÁN külön 
DOLLÁRT KÍNÁLT MAR AZ UJ FÉNYSZEDÖGÉPÉRT — dalmán alapul, tehát mintegy 
AZ UJ SZABADALOM FELESLEGESSÉ TESZI AZ ÓLMOT S kiegészítője az Uher-féle patent 

FANTASZTIKUS GYORSASÁGGAL ALLITJA ELŐ A nek Természetesen a szakem- 
NYOMTATVÁNYOKAT berek mlngyárt vételi megbízá­

sok ügyében te tárgyalásokat 
folytattak és bír szerint egy­
millió dolláros ajánlat érkezett 
az Uher-féle fényszedőgép ama 
rikal kihasználásának monopó­
liumára. Ezt az ajánlatot azon­
ban nem fogadták el az illeté­
kesek, mert mindenekelőtt a 

! gépeket Európában akarják tor

ftóegei tornyos ül­
tél van vésve az a nélkülözésekben vigasztaló, a boldogulásban .

Jéké£s,
a régi örömöket, vagy újra elsírjuk a

régi
, V/' egyik legbecsesebb szellemi birtoka az

tud ha­
lók, vagy érte­

nél! ül élő valóságok. A történelmet a tudomá­
nyok anyjának nevezik, a a történelem éppen az emlékezet tár­
gyalt fűzi egy szépséges koszorúba

Ha megemlékezünk saját életünk, vagy az emberiség é- 
letének főbb külső mozzanatairól, annyival Inkább méltó meg- 

* a vallás történetének kiemelkedőbb pontjairól te. III- 
a vallás a fő mozgató erő, amióta ember él a földön; és a- 

bol rendes állami szervezetet, törvényeket tudományt, művé­
szetet. Ipart, kereskedelmet, földmivelést nem találunk is azo­
kon a helyeken te mindenütt megtaláljuk a vallást, ezt az egész 
életet átható, az embert a porból föl, a magasba kiemelő erőt.

A Krisztust követők vallásának hajnal pírja akkor kez­
dett derengeni, amidőn a kis Jézus születésekor angayli ének 
hangzott Betlehemnek mezején. E vallás uj eget és uj földet te­
remtett: átalakította az egész világot és éppen ezért természe­
tes. hogy az emberiség ünnepet szentel e nagy történelmi ese­
mény emlékére

A karácsony a világnak egyik legszebb és legszentebb ün- 
nepe, mely mindenütt örömmel árasztja el a sziveket. Fedheti a 
földet bármilyen hótakaró, ha a dermesztő hideg megreszked- 
tetl Is a fázó tagokat; oly meleg belől a szív annak tudatában, 
hogy Isten megkönyőrült a bűnös emberiségen, leküldé hozzánk 
az 0 egyetlen Fiit, ki halandó testet öltött magára, s átélvén Itt 
a küzdelem és a szenvedések nehéz éveit, váltságunkká. köz­
benjárónkká lett odafönn. Jézus Krisztus személye fordulópon­
tot képez az egész emberiség történetében. Méltán van az. hogy 
a történelemben te ezen eseménnyel egy uj korszak kezdődik,

• a homályban borongó ókornak végeszakadt, amint Krtsz- 
uj világosság derült föl az üdv után epedő emberiség

666 a#
Ha aszal, akkor mit 

a fejletlen Magyar ember mentette meg a 
Délamerikai Magyar Hírlapot

%

és Egy fiatal magyar szakéin 
bér, ifj. Uher Ödön fényszedő­
gépet talált fel, ami forradalmi 
jelentőségű a nyomdaiparban. 
Ezzel az eljárással ugyanis tel­
jesen ki lehet küszöbölni az ól­
mot a nyomdászatból, már pe- 

pant, a csapásra kész csákány dlg ha tudjuk, hogy a nyomdák 
megmerevedett a levegőben és forgótőkéjének legalább 50%-a 
mindenki felfelé tekintett.

m irodája van Budapesten te. Eb­
ben a vállalatban érdekeltséget 
vállalt Európa legnagyobb nyom1 
dal pari gépgyára, a Maschinen- 
fahrik Augsburg—Nüraberg és 
ezáltal biztosítottnak tekinthető 
a magyar szabadalom világaiké

Délamerika legnagyobb lap­
ja, a brazillal Sao Paulóban meg 
jelenő “Délamerikai Magyar 
Hírlap” otthonát te veszede­
lem fenyegette a forradalom al­
kalmával, azonban egy magyar 
származású katonatiszt meg­
mentette laptársunk berendezé­
sét a pusztulástól. A megható 
hőstettről a következő tudósí­
tást kaptuk:

A forradalom napján is a szer­
kesztőség lázasan dolgozott, 
hogy az aznap délben megjelenő 
lapban olvasóit a legújabb ese­
ményekről pontosan tájékoztaa 
sa. Egyszerre csak Jönnek a 
riasztó hírek. A tömeg elpusz­
tította a “Deutsche Zeitungot” 
... és már a Hírlap szomszéd­
ságában fekvő olasz "Fanfulla” 
szerkesztőségét és nyomdáját 
"adjusztálják" ...

e jelenettől, összeszorult szív­
vel. tehetetlenül néztünk az elkö 
vetkezendő szomorú események 
elé. De ml az, ml történt? A tö­
meg, mint egy ember vlsszator-

re.
iI Mintegy 10 hónappal ezelőtt galomba hozni. 

kezdett hozzá a fiatal Uhera betüanyag, elképzelhetjük az 
A szerkesztőség felett levő er Uher-féle szabadalom felhaszná 

kélyen megjelent egy tiszti e- 
gyenruhába öltözött férfi és re­
volverét a tömeg felé Irányítva, 
a következő szavakat kiáltotta 
le: “Ne bántsátok ezt a helyisé­
get. Távozzatok Innen, mert ha 
nem keresztüllőlek benneteket"

Azután hosszabb spanyol be­
szédben megmagyarázta a tö­
megnek. hogy pusztításaikkal 
csak ártatlanokat sújtanának.

Közben a tiszt Intésére, a
1 szemben levő pénzügyigazgató- gyobb érdeklődéssel figyelik az 
|ság épületéből átjött egy ess.- Uher-féle szabadalom gyakorin 

Aggodalmas tekintetek me- pat fegyveres katona te, akik el- ti próbált és az Ipari kémkedés- 
redtek egymásra a szerkesztő- állták a szerkesztőség bejáratát nek Jóformán nincs te olyan 
ségben, vájjon ml lesz? Meg fts csodák-csodájára, a tömeg módja, amelyet meg ne klsérei- 
fognak-e állni a "Fanfullánál”? éljenezni kezd, és elvonul a he-. tek volna, hogy részleteket tud- 

H És me tagadhatják „modem tudósok” kiűzhetik az emberi A t,tmeS dühe nem csUlapo- lyiség elől. [janak ki az Uher-féle találmány
Ismeret palotájából, míg halálos ágyukon dicsőségen megjele- dik- Most mára Hírlappal szem Az önfeláldozó tisztet Miguel.róL
nik s halovánv, verijtékező. haldokló arcuk fölé hajol. Élhetsz be™ levő "Frontao” épületeknek Nemesnek hívják. Nemes! Hisz] A legkülönfélébb álutakon a- 
csókol. Ez a tiszta krisztusi szeretet: ez a karácsony szelleme, berendezését rakja máglyára s ez magyar ember!? De nem. 0 kariak hozzájutni a fényszedő;

Bár Inkább polgári jellegű az ujesztendő ünnepe, a kará- utána Pár Percre több méter m£r nem magyar, csak még e- gép egy modelljéhez és a meg 
csony közelsége folytán mégte a karácsony szelleme hatja át az magasban csapnak fel a lángok reiben folydogál magyar vér. vesztegetési kísérletektől sem 
év első napját is. És így ls van ez rendjén. A mai világban, ami- Ijedten és aggódva figyeljük, Már nem is beszél magyarul. A riadtak természetszerűleg vlsz- 
kor annyi búval, gonddal, bajjal küzködlk az emberiség, nem is h°sy a tömeg merre Irányítja Hírlap vezetői nem győzik kő- sza. Ilyen körülmények között 
lehetne máskép nekivágni az élet egy újabb. Ismeretlen szaka- ezután lesújtó és pusztító csa- szönnl közbelépését, ö azonban érthető, hogy a legnagyobb ne-ltendŐ8 Magyarország számára
stának. mint a karácsonyi kisded szellemével. Ez a megértő Pásait csak ennyit mond feleletképen: kézséggel sikerült csak néhány; Ahogyan a Versailles!

as. amely reményt csepegtet belénk a megpróbáltatá- Bgy pillanatig felcsUlan ben-| Nao föl nádit ... 'n^gr1- 1,1 részletet megtudnunk as u- ^táll‘uiban be“lu' ektelenke- 
sokkal szemben és ujult erővel, felfrissült energiával lndulha- nünk a remény, hogy talán mé flcante ... Föl deVer (Sem- ber-féle B,.«oadalom lényegéről|Ba rus ounossegr szo­
lunk el újra az élet titokzatos utjain. gis megmenekülünk, de ez a'mi .. Csekélység ... Köteles- mert az Illetékesek minden e-jM ^1-lk szakasz hazugsága,

Éb nem leklcslnylendő jelenség, hogy a karácsony és uj- remény csak egy pillanatig tar-1 ség volt .. .) 8>"éb felvUágosltás elől ls elzár'|atumbmT háborús bűnösséget
év Jelentőségének megbecsülésében megegyezik a világ min- tott. mert egyszerre csak a szer ---------------------------------------- - sóznak ’ Magyarországra is erőszakoló
denegyes nemzetsége. Egyes kanadai angol lapok Is nem keve- kesztőség előtt terem — állan-1 Az Uher-féle fényszedőgép 8
sebb, mint hetven nyelven közük Ilyentájt a magyarban Is szó- dóan a Deutsche Zeitungot szí- MINDEN KANADAI MAGYAR gyártmánya egy különleges film' "IK
kásos köszöntéseket: “Kellemes karácsonyi ünnepeket és — ; dalmazó — egy nagyobb, csáká TUDJA, HOGY A KANADAI amellyel kémiai és egyéb eljárá bJ1 15 J°K <s 8zerz S8zeg 8"
boldog ujesztendőtr A poéta Ilyenkor alig győzi kézbesíteni az nyokkal és feszltővasakkal fel- HÍREKET LEGELŐSZÖR A sokkal megfelelő speciális gépe
ünnepi jóklvánatokat, melyeket rokonnak. Ismerősnek, barát- szerelt tömeg. KANADAI MAGYAR ÚJSÁG ken el6 lehet állitanl a nyomtat
nak küldözget szerteszét a szélrózsa minden Irányában szegény Már roppan ls az első csá- „ magyar v*nyt' A szabadalom értékesl­
és gazdag egyaránt. Pedig nem kényszerít erre senkit semmi i kányütés a szerkesztőség lehu- tésére Glarus székheüyel Uher-
küteő befolyás: a szeretettel telített léleknek a megnytlatkozá- zott rolóján ... Néhányan, a- LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE typ név alatt egy német rész-

Uik pár lépés távolságra álltunk j MAR ELŐFIZETÉSÉT? vénytársaság alakult, amelynek

Az első széria januárban ke- 
Augsburgban találmánya meg- j rül piacra, ebből Németországon 
valósításához. Azóta csaknem kívül Anglia, Olaszország. Fran 
megszakítás nélkül ott dolgo- claország, sőt valószínűleg Ma 
zik. Az elmúlt hetekben azután gyarország is kap kipróbálásra 
az amerikai Hearst, az angol egy-egy gépet, mely forradalma 
ltothermere, a német Ullsteln s sltanl fogja a nyomdaipart,

I
lásával jelentkező hatalmas 
megtakarítást.

Ezenkívül azonban az egész 
nyomtatási eljárás jelentéke­
nyen olcsóbb, egyszerűbb és e- 
gészségesebb is lesz, anélkül, 
hogy a nyomdaiparban foglal­
koztatott mai munkáslétszámot 
apasztani kellene.

I 1

*„A sváboknak épp úgy fáj a Trianon, 
mint a magyaroknak”

teiületek lakosságát, tehát szó- 
ról-szóra ury bántak el velünk, 
ahogyan Wllson lehetetlennek: 
tartotta, "mint élettelen tárgy- 
gyal. avagy színes kövekkel.’* 
Ilyen módon került egymillió 
magyar és 266.000 német Fel- 
ső-M agy a rországóti cseh ura­
lom alá, ilyen módon került 1, m 
705.000 magyar és 56,0,000 nő­
met rurnán uralom alá ée Ilyen 
módon került 468,000 magyar 
és 304,000 német szerb uralom 
alá- A trianoni békedlktátmn 
tehát kerek egymillió németet 
és hárommillió magyart hajtott 
Idegen járomba! Ily körülmé­
nyek között nem meglepő, ha 
oly területek kerültek Idegen u- 
ralom alá, amelyeken nyilván­
valóan magyar a lakosság túl­
nyomó többsége. Így például & 
cseh kézre játszott Felaő-Ma- 
gyarország nyugati felén a la­
kosságnak 67 és félszázaléka 
magyar, 7,8 százaléka német 
és mindössze 23,6 százaléka tót 
A szerb kézre adott magyar ál­
lamterületen pedig egyetlen folt 
sincs, amelyen szerb többségről 
lehetne beszélni. Ezzel szem­
ben mindenütt magyarok és né 
metek vannak többségben.

Egészen természetes, hogy a 
magyarok ezeréves birodalmuk 
nak ezt a hallatlanul erőszakos 
jog és szószegésben fogant szét 
szaggatását sohasem Ismerhe­
tik el. S épp úgy magától érte­
tődő, hogy a magyar uralom a- 
latt élő németek ebben a kér­
désben teljesen egyek a magya 
rokkal. A magyarországi né­
metek, akár a Felvidéken, akár 
Erdélyben, vagy a Bánátban, 
vagy a Sze rémségben éltek, min

A gépiparban, főleg azonban 
az ólombányák és ólomipari ér­
dekeltségek körében a legna-

.
A német Stahlhelm lapja, a 

Berlinben megjelenő “Hoter 
Adler” egyik legutóbbi számá­
ban külön cikket szentel a tria­
noni magyar sorsnak. Érdemes 
a Stahibeimnek ezt a rólunk 
való megemlékezését olvasóink 
kai megismertetni, hogy lássák 
hogy legalább volt szövetsége­
sünk és osztályosunk közvéle­
ménye tisztán látja helyzetün­
ket és megért bennünket. Íme 
a Stahlhelm cikke:

A németek számára Versail­
les ugyanaz, mint az ezeresz-

1
W .

m
ísí
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ben fogant, ugyanígy fogant 
Trianon is. Ezzel a diktátum­
mal a társult és szövetséges ha 
talmak éppúgy napirendre tér­
nek Wllson híres tizennégy 
pontja fölött, éppúgy félrerug- 
ják az önként vállait kötelezett­
séget, hogy az Unió elnökének

zsákod mások markába, önzet-l Ezt nem írod alá. mert hát det, hogy kövessed a furfangos, ezt a tizennép pontját, vala- 
len munkád emberi hálátlansá- van különbség a kacsavér és az kitaláló mérnök léikétől Irányi- ® nt ebbez ,f“zütt k°m,n«’ntAr-
gok töviseiben akad fel _Ér- embervér, kacsa agyvelő és em- tott gondolatot. Mert ha oda Jalt a l,eke érinthetetlen alapjá-
demes hát gondolkozó, bölcsei- bér agyvelő között De vanám! nem figyelsz: baj van; zárva ma, aak fogják tekinteni. A nagy- 
kedő embernek, vagy bolond. Olvastál-e szép költeményt: és rád az ajtó. S Így marad zárva!

törődő embernek hallottál-e gyönyörű zeneszer- boldogságod vas ajtója, ha a tes kotelesség-vallalásában ben 
zeményt; láttál-e szép szobrot, legfőbb Lélek, az Isten gondo- ne V°U annak a vállalása ls, a-

mlt Wllson 1918 február 11-én

isa e*. .

Magasabb célkitűzéssel is dől 
goznak tagadbatatnul — keve­
sek. Tudomány, köshasznu fel­
fedezések, közérdekű munka az 
emberiség javáért; önmagunk­
ban gyönyörű feladatai az erre 
elhivottaknak. De mint Ilyenek 
az ember szivét fölemelő pilla­
natoknál többet alig adnak ön­
magukban . Érdemes-e szeretni 
jólét után futni, önzetlenül má­
sokért fáradni? Föltéve a lehe-

TEST ÉS LÉLEK 
BÖSTŐRKÖDÉSE 

SZILVESZTERESTÉJÉN semmivel nem 
egyáltalán élni?Avagy imítt-amott furcsa esz­

méik edések sértő szándék nél­
kül, otthont ée műnkét nem 

nélkülözőknek.
Teszem fel, újév reggelén va­

laki így köszöntene házadba: 
kívánok neked szerencsétlen uj 
eesundőt; ne szeressen senki

f képet; hallottál-e igazi tudómé- tataihoz, nem összpontosítod és 
Pedig klirthatatlan benned a nyo8 előadást. Furcsa, hogy ml!alkalmazod lelked minden meg Németországra éppúgy, mint 

boldogság vágya és annak kere- mindenre képe8 az az ember, mozdulását. Pedig boldogságra Magyarországra, elvként állt- 
sése. % agy nem? Tagadd le! v^r agyve]d — No nem min teremtett az örök Szeretet. I tott föl, hogy népek és tarto-
Hogy a “szép” légy. kellemes de„ ember vére é8 agyveleje! No csak add be a derekadat*”án>?k ”ef tÓ,,batÓk eJ*}k %
arccal környezve élj, megbecsül Dp egyben mind megegyezünk: az ö gondolatait nem akarod ^ ■“ a
ve gazdagon az elismerés hűl- a boldogság szomjban A rézbő követni, mivel lelkileg rest vagy ^hatóság alá, mintha csak dig magyar állampolgároknak
-ámalr uszvo és uralkodva. Hon ^ ég eszkimó, a sárga és te-\és kedvesebb a test. a kövérre Vaf valanu-. érezték és Urtották magukat.
nőt vetted ezt. Másokto. ai.ol. hér de még a 8Zerecsen ls. kiki hlzott bugyelláris meg a “rang” féIe k6darab vo,nának Ezzel 8zemben 8emml körülmé-
Beléd nevelték. Vagy ve .ed szu a m,ga m6dja szerint akar töké Ez az Igaz Pedig ezekkel bol- 68 ah°sy velünk németekkel nyék között sem hajlandók ma
klf“ ®z a le8utóbbi az ,gaz- letesen boldog lenni. És furcsa1 dog nem lész Élj az ő gondo-' cselekedtek, úgy bántak el Ma- gukat akár cseheknek, akár ru- 
Vcled született és sem ontested- hogy egyik 8em találja meg iatai szerint és megtapasztalod gyarországgal te. Szent István mánoknak, avagy szerbeknek

azt az anyagban, a szép arcban. a boldogságot. Tégy és tapasz- ezeresztendős birodalmától Tria tartani és vallani. A Magyaror-
a kövérre hizlalt oocakban, a talsz nonban elrabolták: a csehek szágot ért vérlázitó sérelem épp
megduzzadt erszényben, vagy aj Eh; ne be8zéljen nekem ilyen számára az egész Felvidéket olyan sérelme és égő sebe a ma

I Közbizalom által reá bízott hi- furc8^kat; kl ^ az Istent a. három és félmUUÓ lakosával. j gyarország! és a volt magyar-
“Lélek"? Hát ilyen is van? A varaiban. A kacsádnál megvank, he8Z4!t veie hogy tud- Ez a ,ö,dterület 22>2 százaléka országi németeknek.

v^r, az agyvelő működését ne- a lehetősége, hogy a tó vize, a n^nk mjt akar vo,t Magyarország területének. ^
vezzük léleknek. A vér kiömlik hizlalta tás boldoggá teszi, te!- , ’ ., Humán la számára elrabolták e-
ragy áramlása megszűnik és jesen kielégíti. A'lati lelkének,' Hat b ^ a a . ,. 8 gesz Erdélyt és a Bánát egy ré- MAGYAR FALU A CHICAGÓI
nincs tovább. No csak népünk- magyarul párájának életét nem néyve, járt a földön.’ 8 h* y ^ 8zét öt 48 egy negyedmillió la­
ton,ózzunk megint! A kacsád tudjuk kirapasztali i. De az Mtoggi akar tenni bl-
véret kiereszted és nincs to- ember ktolhatatlan szomjusá- reá a ,elkedbe oltott
vábh? A tovább az, hogy gyom- got érez a magasabb, némesebb bethlebemi jászol csll-
r-s, töltőd . busával Kár! Mi és állandó boldogság után. ^ téged ,8 ^tre, ^
mindent tehetett volna vérrel sj ^ a hasgörcsöt láttad-e? A- ményre, szeretetre hív és vonz. 
aej-velővel rendelkező Jtacsá.1! ^ vérnek ég agyvelőnek. De 8 ez tölti meg életedet Igaz bol- 
Megtanltottad volna beszélni; ,élek? _ Az m4r nem; kl látra?,dogsiggal, tartalommal: a jé- 
még angolul to; hiszen te tudsz; Iu B
kiiskoláztattad votoa: leveled Hát 8ezekért és ezekből fakadó tet- 
titkárod lett volna Sót sok •>-. r^.a. f°gl“j‘*t E, ' i teld. Ezzel kívánok szerencsés
kos. magasztos gondolatot H te éned és ez lelktó- boMog uj eSZtendat ne‘!ed!

vet adott volna; az életsiker tit-

i tétlent, hogy a boldogság után 
1 {libegő ée loholó milliók ilyen a-
• vagy olyan formában, kevesebb 

te se szeress senkit; apadjon el|vagy ho88zabb Melg, kiesebb
a pénzmagod teljesen; savanyod több sikerrel nyugvópon­
té tejoltóvá szájadban az úgy- tot ^y^k vekben, az igazi 
nevezett "bombru!” No hát ez nyng¥óp„„tot: a véget odateszi 
már mégis sok a jóból ebben a* ürKÖáör. a finis. Puff a bol- 
héthónapos téllel rakott Ka na- dogs4gnak!

Eh; áporodott megállapításai 
, ezek az emberi boldogság mé­
rőinek. kl gondol ezekkel ? Al­
kudjunk még az élettel, vegyük 
amint van. Itt nincs állandó és 
tökéletes boldogság ée punk­
tum. Amit az élet kínál és a» 
elveszem, azután nincs tovább.

Lassan, lassan, ne punktu-

i
1

ben. sem máséban, sem az a- 
i.yagban célját nem éred. Most 
ember vagy. Tehát telkedben 
él a vágy!

i
í

Hát mit kívánjak? Boldog uj
évet? Hiszen te olyat igazán

te akarsz! Vagy. mégte? E- 
gyeizünk meg abban, nem bá­
nom. hogy boldog. Igazán bol­
dog akarsz lenni. Csakugyan
Ury van?

VILÁGKIÁLLÍTÁSON
kossal. Ezzel további 36,4 szá­
zalékot vettek el a magyar ál;, 
lám területből. Végül Szerbia í tervezve a chicagói vUágklálll- 
számára elrabolták a Bánát má *«. és a helyszínen már folynak

is az előkészületek és többek

Mint Ismeretes, 1933-ra van

s te, min-mozi; egy keveset, imltt-amott 
—i—, u Kppiskálók. de nem ez volt a kl- 

ab- Indulásunk. Boldogságot hő­
sik felét. Bácskát és a Szerény­
séget másfél millió lakossal. Ez között a Michlgan-tó jórészét 
a terület 8,2 százalékkal csők- feltöltik a kiállítás céljaira, fj 
kentette a már amúgy Is meg- Magyarország részvétét egy 
nyirbált magyar államterületet, önállóan felállítandó magyar 
Magyarországnak tehát a régi falu, vagy Vajdahunyad vári- 
állam területének mindössze 40 nak hü mása keretében szeret- i 
százalékát hagyták meg nyolc né biztosítani. Természetesen* 
és félmillió lakossal. terv kivitele Jelentékeny kiadás

Én mindez diktátort parancs- sa! Jár a világkiállítás vezetősé- 
csal történt, anélkül, hogy meg 
kérdezték volna az elszakított

kis tő-jvánsz állandóan, teljeset, tőké­

éi- lyen vagy olyan formában tar- 
ima j ralommaL még pedig jóleső tar- 
íd-e talommal akarod telíteni az tie- 

? Anyagból 
célkitűzéseid 

vágyad él-

Hol —rben van. Lelked ben. melynek 
kát megsúgta volna. Més taH’''eszköze agyvelőd és véred. 
Imádkozott volna te helyetted. Kulccsal nyitod szekrényed zá- 
S mindezt olcsó tartásáért.

gének nagymérvű támogatása
MÉviiviPdacár, te..riiját, de telked igazgatja kezeb-
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McPHERSON BÍRÓ ÉS A MAGYAROK

Robiitf Hood
FI/Ö

m
divatba jött magyar táncokat
már csak ezért is a Hungária- Egyáltalán nem nagy eee-----hangzik a vétess. McPherson

, étterem nagy vonsóeróvel bír a mény .. Szürke, egyszerű kis bíró szigorú arca megnyehüL 
I Londont látogató Idegen számá- hétköznapi történet, de talán hangja melegebben cseng: "We

generáli)' get good mén írom 
I mefiette — nekünk kanadai ma there, beliere you are one too”. 
gyáraknak. (Rendszerint derék embereket

A Winnipeg!^Bíróság tanács- kapunk onnan, hiszem, hogy ön 
termében tizenhat európai rá- le az). Igen itt álljunk meg egy 
rakozik McPherson bíróra. {percre. Ez a bizalom nemcsak
Nem uj kanadások, de nem Is légy magyarnak szól. McPher- 
régiek még és nem is valami1 són törvényszéki biró hiszi, 
turpisság miatt várják a bírót, hogyha valaki magyar, akkor 
Polgárleveleik ügyében vannak
Itt. A tizenhat ember közül há- gyarságnak arra kell töreked- 
rom magyar. Majdnem egy ö- nie. hogy minden biró így gon- 
löd rész. Elég jó arányszám, kü dolkozzék szerte Kanadában és 

** ™a a “a*y ei" lönösen ha hozzá vesszük, hogy mi ennek a bizalomnak megfe- 
Franclaországban, hogy ki lesz a magyarok tejjel kimagaala-1 leljünk tisztességes, becsületes
az uj e n , nak a német, osztrák, ukrán es munkás élet által.

Nagy pártja van mindeneset­
re Brland külügyminiszternek, 
akinek ellenségei Is mind rásza 
vaznának, csakhogy ezáltal el- 
távolithassák a napi politika 
küzdőteréről, ahol az öreg “bé­
ke-apostol” veszedelmes ellen­
fél. Polncaré volt háborús el­

értem es egy percre megállni

UJ ELNÖKÖT VÁLASZT 
FRANCIAORSZÁG

Januárban lesznek az uj fran 
Ida elnökválasztások és miután 
ja 67 éves Doumergue jelenlegi 
j elnök kijelentette, hogy teljesen 
1 visszavonul a politikától, újra 
| átveszi pezsgőgyára vezetését, I 
sőt feleségül veszi diákkort azé 
relmét

UR
“Pénz-vissza” garancialevele 

megvédi önt
derék ember is. A kanadai ma-

AHOL CSÁRDÁST TÁNCOL AZ 
ANGOL TRÓNÖRÖKÖS

IVAR KONYHÁN ÉLNEK AZ ANGOLOK A “HUNGÁRIA" 
EZÖBEN, AMELYNEK GYAKORI VENDÉGE A WALESI 

HERCEG VlfCí r
cseh nemzetiségűek közül.

Kicsit szorong a szivünk. 
Hogyne, hiszen a polgárosodás 
azt jelenti, hogy meglazulnak a 
kapcsolataink, melyek szülőha­
zánkhoz fűznek bennünket. De 
amikor az Óhaza útnak eresz-

Igenis polgárosodjunk. Kap­
csolódjunk be uj otthonunk éle­
tébe, de tartsunk is össze, hogy 
nagy tömegben fellépve Ismert­
té tegyük a magyar nevet és 
tehetséget. Emeljük a magyar 
nevet egyenlő színvonalra a 
többi nemzetiségével.

Még valamit meg kell emll te­
lejtsük, — de nem kívánta azt,1 nünk. a csehektöl megkérdez­

etvén londoni éttermeknek, a- nagyszabású vendégszeretetet, hét tudni, hogy melyik francia hogy ,u a na ,de_enben ^ 'te a biró, hogy miért jöttek ki 
melyek napról-napra zsúfolásig amelyet minden Angliába ellá- államférfin bizonyul majd elég- m| teklntetben „ elmaradjunk j Csehországból. A magyaroktól 
UegUlnek, sőt ml több. egyike lógató magyar angol tálassá- gé német- és olaszeUenesnek a t6bb| nemzetillég mö-ött nem kérdezett Uyesmlt. Hiszen

ahhoz, hogy meg te válasszák. ^ ^ mindenki tudja már Itt Ka-
lenlk McPherson biró. Éles te- nadiban i8' ho8y » mindenéből 
klntete, ősz haja, bő fekete pa­
lástja tiszteletet gerjesztő ko­
molyságot áraszt. A biró az e- 
eryik magyart szólítja elsőnek.
Semmiség ex, de mégis jól esik: 
magyar az első. Jönnek a szo­
kásos száraz hivatalos kérdé­
sek: Ml a neve? — Mely ország 
ból Jött? — Magyarországból.

valóságos ma- gyárak itt vendégelik meg an-Lond ónnak
gjar sarka a londoni Hungária-1 goi barátaikat, itt Ismertetik 

— Jóllehet csak két év- j meg ókét a magyar éltelspecla- 
vel ezelőtt nyitották meg, — a UtásokkaL a magyar borral és 
brit főváros egyik leglátogstot-’s magyar zenével és itt vtaxo- 
tabb és legvonzóbb szórakozó- nózzák fölötte sikerült módon 
helyévé lépett elő. Egyek! ama azt a valóban szívből jövő és

A német nép legnagyobb élő nemzeti hőse, HINDENBURG PÁL, 
a mazuri csaták ás később a francia front lángeszű hadvezére, 
akit agg kora ellenére a német köztársaság elnökévé válasz­
totta meg. Főleg az 6 közbenjárásának köszönhető, hegy Né­
metország példás önmegtartóztatással viseli a "béke" kereszt­
jét. Mint azt már több Ízben jeleztük, Hindenburg legutóbb bi­
zalmas beszélgetést folytatott Bethlen magyar miniszterelnök­
kel, amitől a két ország barátságának újraéledését látják.

tett minket, azt kívánta, hogy 
soha meg ne tagadjuk, el ne le­ntik személye is előtérbe ke­

rült, azonban ma még nem ir­

ama helyeknek ebben a túlzóan gok részéről élvez.
■angol városban, ahol valame-. Ezeknek a vendéglátásoknak 

' lyest "kontinentális”, tehát köz- azután az a következménye.
vétlen és az angol vendég exá- hogy ások az angolok, akik egy | EZER DOLLÁRT KÖVETEL- 
mára le meleg otthonosságot Je szer belekóstoltak a Hungária- NEK ÉVENTE A FARMEREK 
lentó környezetre lel az ember, létterem kellemességeroe.

Ebben nagy része van az ere futatva és nagy kedvvel hoz­
atod népies magyar berendezés- * ®*guk honfltárealt,
nek, a kétségkívül kitűnő étel- <•. Ez magyarázza, hogy ez a 
nek és Italnak, a pompás ma- kkal- kedélyes magyar sziget 
*yar bor jő propagandára tel Itt ^tó^kotó"

dü magyar zenekarnak, amely helyévé.
Javarészben angol füleknek kle Az a társaság, amely Itt es- 

' gén szerű, de vonzó magyar da- tőnként összejön ugyancsak vá­
lókat játszik, s amelyet estéről- lógatott. Edward walesi herceg 
■estére a felében magyar, fele- j is nagyon gyakran látogat el 
ben angol közönség lelkesedve Ide baráti körével. De a spa­

nyol királynő és leányai Is több-
______ ___ szőr megfordultak a Hungaria-

tesen mindenekelőtt találkozó- étteremben londoni tartózkodá- 
Jielye a londoni magyar kolónlá suk Idején. Lady Londonderry.
Bak. A magyar követség tagjai. |Magyarország egyik legodaa- 
valamlnt a többé-kevésbbé hl- dóbb barátnője, ugyancsak gya- 
vatalos vagy félhivatalos minő-1 kori vendég. A magyar zenekar 
Bégben Londonban időső ma- hangjaira sűrűn táncolja itt a

.1
1

kifosztott Magyarország nem 
tudja eltartani fiait. De hogy a 
hatalmas Csehországból, amely 
megkapott mindent, amit sze­
me. szája és falánk gyomra meg 
kívánt, miért jönnek ki ez em­
berek. az talány McPherson bí­
ró előtt.

A dohánymonopólium beveze csak hogy nem veszítettek a 
lése tehát még az úgynevezett dohánykészltmények zamatjuk- 
osztrák korszakra esik, amikor ból, hanem annyira megszeret­
te virtust csináltak abból, hogy ték őket a “szívók" hogy alig 
szüzdohányt szívjanak az em-1győzik ellátni a keresletet, 
berek, mert ezzel akartak tün­
tetni a gyászos korszak ellen 
Ma már azonban nincs ok és 
szükség arra, hogy úgyneve­
zett szüzdohányt szívjanak, 
mint ahogy lassankint rájön­
nek az emberek, hogy a dohány 
jövedék vezetősége mindent el­
követ, hogy kielégítse az Igé­
nyeket és ebben a tekintetben 
versenyzőnk a szüzdohánnyal.

eira- Saskatoonban újabb nagy­
gyűlést tartottak a farmerek, 
melyen elhatározták a “Far- 
mer's Unity League” megalakí­
tását. Mint már múlt számunk 
bán előre jelentettük, az uj szer 
vezet az összes hátralékos a- 
dók eltörlését, valamint a behaj 
tások és kényszer-árverezések 
megszüntetését tűzte ki célul.

A december 11-ikl záró gyű­
lésen azonban emellett egy ér­
dekes tervezetet mutattak be, 
amely szerint a kormány elé Ja 
vaslatot terjesztenek aziránt, 
hogy törvénnyel szabályozzák 
a farmerek jövedelmét, illető­
leg biztosítsák megélhetésüket. 
Azt te követelték, hogy a ban­
kok és más ipari és kereskedel­
mi érdekeltségek vagyonából 
rossz termés esetén legalább e- 
zer dollárra egészítsék ki a far­
merek évi jövedelmét.

JLEÉGETT A SOUTH 
JUNCTION-I TEMPLOM

Manitoba South Junction vá­
roskájában szomorú sors érte a 
helybeli francia r. k. templo­
mot, melyhez mintegy 22 csa­
lád magyar és németajkú hon­
fitársunk is tartozott.

A tűz múlt hét vasárnapján 
délután 2 Órakor ütött ki eddig 
még kiderítetlen okból. A 3 é- 
ves faépület pillanatok alatt 
lángba borult és a berendezés 
legkisebb darabja is porráégett. 
A kár meghaladja a $7,600-1 a- 
melyből legfeljebb csak $1,600 
térül meg biztosítás révén.

Payerle Ákos.

A magyar dohány legendája
NYOLCVAN ÉVE SZÜLETETT MEG A “NÉPSZERŰ" FINÁNC

Nagy útja van ennek a hol Természetesen ma már olyan 
'>aroa, hol aranysárga levélnek,1 ország nincsen, ahol ne dohá-; Szabolcs megyében híres kü 
sót egész történelme. Vannak, nyoznának a férfiak, sőt a nők. ' lönösen a termelés, de az e- 
akik vitatják, hogy a kínaiak i Amikor még szabad volt a kor- gész Alföldön vannak dohány­
voltak az elsők, akik dohányoz- látlan dohánytermesztés az ó- földek. Dunántúlon Tolna mé­
ták . Annyi bizonyos, hogy Eu- j hazában, úgy családi kertekben gyében és Somogy vármegye 
rőpába Kolumbusz Kristóf ho- a legkülönbözőbb módszereket délnyugati részén termelnek fő 
zott hirt először arról, hogy vették igénybe ennek az érzé-; lég. Híres a Nagyatád község 
1492-ben látta Guanahanin ben-, kény nyövénynek az ápolására, j mellett lévő Saulokon termelt 
szülötteit, amint a dohányleve­
let sodorták, aztán kukorica le

'

Kereken 80 esztendeje, 1850-;dohány selymes levele. Ez a
I jubileumi esztendő annyiban ne 

megvalósítják
, ben jelent meg az osztrák csa-

í veiébe teszik és szijják — hogy j sz^rj rendelet, amely elrendelte vezetes, hogy 
ne bántsa őket a moszkito, a hogy a magyar dohány értéke- azt. hogy magyar elnevezésű 
szúnyog. Levélhengerek voltán sitésébe, sőt a termelésébe te ki-! gyártmányok kerüljenek forga-
ezek. amelyeket Ubakosnak ne- zárólag az államnak te van be- lomba Karácsony előtt megör Glasgowban egy skót mér- 
veztek, de kialakult olyan véle- ieszólása. Az átkozott Bach- vendeztették a p'oás embereket nök tervei szerint készült egy 
mény Is, hogy Tabago szigettől korszakban hozták be tehát a °lc?ó pipadohánnyal. érdekes függőpályán haladó va
származott ez az elnevezés. “monopóliumot” azaz az állami Legújabban világraszóló uj sut. A kocsik torpedóalakuak, 

Európában először mint or- j egyedárusitást, a dohányra, a eljárással pácolják a magyar hogy a levegő ellenállását kőny
melyet elvétve titokban termel- dohányt a nagy állami dohány-; nyebben legyőzzék. A vonat se 
nek még most is s amikor az! gyárakban s a “Nicotex” meg- bessége óránként több mint 130 

“spenót-bakterek" jönnek jelöléssel forgalombahozott do- mérföld, azaz 210 kllóméter, te- 
azzal térnek ki, hogy “csak a hányfajtákból' különleges mód- bát kétszer akkora, mint az ed- 
vlrágja kedvéért ültettek el do- szerekkel teljesen kivonták a dlgl leggyorsabb földönjáró köz 
hánypalántákat a kertben” dohánymérget. Ezáltal nem-1 lekedő eszközé.

A SKÓT FÜGGÖVASUT A 
LEGGYORSABBMinden Előfizetőnknek 

és Hirdetőnknek
IGAZ TESV6RI EGYÜTTÉRZÉSSEL 

BOLDOG ÚJÉVET KIVAN A

ELÍTÉLTÉK a DÉZSMÁLÓ 
ALBERTAI POSTAMESTERT

Az edmontonl bíróság múlt 
pénteken szigorú Ítéletet mon- 

| lőtt ki John Houle, Islay város­
ka felfüggesztett postamestere! 
ellen, akit egy postazsák meg- 
dészmálásával vádoltak. A vizs 
gálát során ugyan nem sike­
rült visszamenőleg szabálytalan 
ságot felfedezeni, azonban a 
múlt szerdán reggel a Bank of 
Montreal islay-i Intézetéhez ér­
kezett $8.000 eltűnt és a jelek 
határozottan arra vallottak, 
hogy a postamester emelte el a 
nyolcezer dolláros pénzkülde­
ményt. A magáról megfeledke- 
ictt ember végül be is vallotta 
tettét, melynek elkövetése utá­
ni második napon már ki Is rót 
te rá « biró a három esztendős 
börtönbüntetést.

•osságot kezdték terjeszteni éá 
akadtak, különösen a spanyo­
lok körében, akik magasztalták 
mint csodafüvet, amely renge­
tek betegség ellen jó. II. Ferenc 
francia király követe, Nlcot Já­
nos, akiről különben a dohány 
mérgét elnevezték nicotlnnak— 
egyik apródjának az orr-rákját 
gyógyította vele. Mediclnl Ka­
talin királynő is azok között 
volt, akik Európában először 
láttak dohányt és Innen szár­
mazik a királya őfü elnevezés

K&Emmam u.n

SZERKESZTŐSÉGE,
A T A A 
D A J
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Magyarországba Bornemissza 

Pál erdélyi püspök 1668-ban vlt 
te be az első nyers, az ottani 
örök követ pedig 1576-ban az j 

“teő száraz dohány. Később'
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HOGYAN “KÍNOZZAK A CSEH már annvtra népszerű lett. hogy
a legkülönbözőbb alakban hasz 
nálták. A franciák és a spa­
nyolok divatba hozták a tubá-' 
kolást vagy bumótozást sőt a 
papokat Is rászoktatták a tubá'

íGYERMEKEKET — A 
ZSIDÓK MIATT - V..-— :

JHÜKét prágai cseh lap veszek­
szik egymással hogy a “szeren
esetlen” cseh gyermekek arra|kolásra! Vili. Orbán pápa a- 
vannak ítélve, hogy a cseh isko 

I Iák osztályaiban együtt kell ül- 
1 'llök a szlovák, zsidó esetleg a 
i magyar gyermekekkel. A cseh sza. 
lapok szerint a cseh gyermeke- 

! két iskolai elhaladásukban hát 
j ráitatják a zsidó és magyar gyér 
i mekek. mert ezek nem tudnak 
1 csehül s Így a cseh gyermekek 
I a tudományokban hátra ma- 
i radnak. Az újságcikkek köve­
telik. hogy az Iskolákban a cseh 
gyermekeket különítsék el a

■

zonban egyházi átkot mondott: 
a tubák olásra, amelyet ponto­
san száz év múlva vontak visz-. »

!
Akadtak főleg gyarmati né-’ 

pék. ahol áldozat formájában 
élvezték a dohányt. Oroszor­
szág ellenállt az akkori uj di­
vatnak. A XVII században orr-
csonkítással büntették a do-jKanada egyik togmagasztosabb épületének, az ottawai parlamentnek látképét közöljük abból 
hány zást, ám ez sem használt 
mert titokban füstöltek a m 
kék. noha számos oiyau eset­
ről emlékeznek meg a krónikák 
amikor megcsonkított orr tett 

következménye

Keletkanadában - ma■er

HAZAK. KARMOK STB. A OAS-VITELÉT INTSZTCeeC VCLKM

az alkalomból, hogy a birodalmi törvényhozás házába az Angliából visszatért Bennett minisz­
terelnök elnök lésével ismét megindultak azok a tárgyalások, melyek a mai válságos idők 
problémáit volnának hivatva 
szerint elhelyezést a minisztériumok la, 
bek között a magyar fővárosban, ahol az oraxágftáz csak a törvényhozás céljaira szolgál, míg 

az állam ügyeit a külön ^ ' ' ''* * ‘ "

LOUIS SZABÓ«tl g*;
L ■ fel parlamentekben nyernek ugyanis rend. A

14 például az európai tőb-
de

a
■ -.'Jr *'■?

PÉNZ
KOLOae A VILAO eaeMFlv RCSZCBE KOSTÁN VAOV 
SÜRGŐNVILÉG — HA 6 EGYEK ELAOASA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON

4Mo KAMATOT KIZETONK BE-

TÉTEKRE NEOVEOevi EL­

SZÁMOLÁSSAL

THE HARB0R STATE BANK
Alapította: EMIL KISS,

NEWYCRK4th A ve. 9th St,
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B&LDOG l/JÉVET KÍVÁN
&z összes honfitársunknak az• •» *- ~ *<** ADRrivPC

« -T—

Óriási embertömeg a Nőszövetség 
szeretetvacsorájáii

ben A Sport Club ■ múltban U Je­
let adta annak, hogy bániul és pár.

alkal
TT A VONAT:

HÁROM HALOH ti. piknikek, 
-el hogy agok atb. tik A “Gurka angyal leea" 

rabban Gyulay Mártáé (nuiubában). 
a: valamint Gyulay lAd áe Pista Mól

lenieknek kellemes áfákat
töltik, hegy kH tarbal kbtruatlaeM a Jelen eselbn a Sport Club rsaettlal. * MaaeyK aárb aseg Magyar NáeaóTelaág ráaaáröl mely- nár Páterrel együtt mind lányosénamely re

titáné k ősben telj* egy óráa át gy* 
nyörködhetlk a ki

tagjai Sebefbeek J. lat-, megállották helyüket, 
ránná dlsselnfik ás Istvánffy Zoltán-a bajt.

elyan gyenge pályáé A műsor utolsó esámabánt Cslteaa uj hasam«H ssor- mágháti a ná elnöknó résétásárel nagysserü tra Károly: "A királyfi útnak Iádul" e. 
caorával kedveskedtek sorsúldösótt karácsonyi=55 ijátékát adták elá a|rt sportjaiban stb Éppen a film ér- 

dekes tárgya miatt felhívjuk a wlanl
balettja van KHia- KHUrtey

bouflt áros I oknak, begy gondjaikat küretkeaük: Schsrarts Annusba, Kartehát a
legalább karácsony táján elüsság. 
A sokféle sandwicb-bái és leletei sfl

ba­ bus! Ilonka Mayer Annus. Karhuss16város áe a
távolság fele utján hajnali

as előadás megte- 
utáa a

pegl
k Intésére A Hímtár WINNIPEG. töményekből álló saeretetvacsora rénke. Ifj. Varga Károly, GfeUnev 

Manet Tóth Mártonná. OfeltBer MA 
te. Mól

Bár Manci és Vrbán Karcsi. Ángya 
lek voltak még Reiehardt Karolla és 
a kis Nagy baba.

Sport Club teára látja vendégül a u-*
A K M 8s. Manitoba Osstály tag megjelenteket éa mindenkinek Igya tán a Magyar Hál sslnflltlg megtolá’lá vasúti

tett nagytermének aslnpedáo mükedgyűlésén amit héten csütOrtOkOn este késni fog egy kellemes eltöltött estét rla. Bodnár Elit Molnár
lesép veid előadással ssórakostatta a Nőa | A Winnipeg! Magyar Sport Cink 

alkalmából.

saüvetaég tehetséges gárdája a kőA teljesen fsl 
lett szennai bl 
vezeti és a fűtő

sflaségel. melynek sorsiban ott lát-
-nk Mrs MacLeodet is. a Maaltobe A esereplők kivétel nélkül annyi

|r- „k Handlcrafts Gulld elnőkaöjét. a re Jók voltak, hogy még rögtönöltek 
Is a darabban. A műsor után a gyer­
mekek cukrot és diót. almát és egy

gyáráig őszinte barátját.állapította a gyűlés, begy
nagyon sok muakaaélkttll ma- Elsősorban Is tsláa a bátran fel

tak meg a haláltól A magyar irta- gy,r van W As Albertiba távozó Botba Olga 
tiszteletére szépen sikerült bucsues- 
tét rendeseit Mrs. 8. Larmon Koró 
dl Béla honfitársunk otthonában. A 
Koród y Edwerd álul díszített álltá­
ján értékes ajándékok Tárták a Win­
nipegről tárosé menyasszonyt, akinek 
december 23.-án volt as esküvője Bu 
csín Béla albertal ref. lelkésasel Cal 
garybaa.

A fent emlltellekeu és a hásiassso 
ayon kívül megjelentek és slándékot 
adtak: Mrs. W. Mondor. Mrs. A. 
Benőit. Mrs. P. Snydyk. Mrs. W. 
Bonks. Misa Anne Sernyk. Mlss An­
nié Rchwarts a "Ndssdvetség" nevé­
ben Is adott slándékot ée minden jót 
kívánt as ünnepeknek, — továbbá 
Mlss Josepblne Jaeblw, Mlss Mary 
Hauser, Mlss Xathy Campbell, Misa 
Georgina Miirrav. Mlss Nellle Smlth. 
Mlss Anna Faluba. Misa Sllly Hon 
nlel. Mlss Beesle Korody és Mlss 
Msrtha Gretstnger.

lépd gyerekzsereeldkidi beli megem 
lékesnünk. Elek a bla suvalómüvé- 
ssek: Gyulay Mártua, Bodnár Etil. 
Molnár Erzsiké, továbbá Urbán Kar 
esi. Kovács Misi. Molnár Oyusst. Kar 
hnss Karcsi Haas Janik* és Kubik 
Pista mind kitettek magukért, nem 
le ssólrs a kis Farka* Imréről, skl 
nagyokat meg sségyeoltő bátorság­
gal mondotta el rerslkéjét. A Gyulay

egy sslnes ballont meg süteményt
•t sokan vannak akikért a társadalom­ kaptak.

A Ndeadvetaég esuton la kőszéné 
tel mond úgy a szereplőknek, mint 
'elkes tagjainak, hogy fáradságot és 
ulyagl áldozatot nem kímélve mű­
ködtek kőire a sseretetvacsora sike­
re érdekében. Egyúttal kötelességé 
nek tartja, hogy kifejezze báláját 
Sebefbeek J. Istvánná disselnöknó I- 
ránt. amiért nagylelküaégével lehető 
vé tette, hogy a Nöaedvetsóg pénztá­
rét nem kellett Igénybe vennie a rec 
le tőségnek.

meg senki kemelyahkaa. Dr. Flndlay na* lennie kell valamit. Minthogy8 Lemberg ervaee veit as eled, aki be- mindig voltak jé esivfl » jé lelkű
kötözte a eket, a mos- gyár honfitársak, így ea
doajv esett, fUtd áe psstim—re eoc ,, akadtak tagi áriak, kik dékánt A
ián azonban már nem tudott eeglte- lánlottak fel aegltaéget. Így például

I elsőnek Lukács Sándor minden nap- 
A vaautlgsigstáeág Intézkedésére ra két ebédet ad asofcnsk a hon fit ár

lévén egy éve Win

el.

igétyvenstot. Srsnden- sakaak. -tk 
bél pedig az utaeek teváhberillttáes nlpegen. s városi segélyre nem jogo- 
céljából egy másik ssevelvényt küld- sultsk. Molnár Gyula ugyancsak 16 
tek teljes gázul a .szerencsétlenség munkanélküli magyart fog karácsony 
színhelyére A vizsgálatot meglndl- kor megvendégelni

házaspár rendelésében előadott "A
legszebb karácsony" című páros jele­
net szereplői: Hauser Irénke és Kar- 
hnss Annuska nagyszerűen játszót-

A bejelentések során a megjelen 
Itek tudomásul vették, hogy a város 
i polgármestere R H. Webb asemélye 
•ne fogja meghallgatni a Magyar Ház 
ben (644 Main St.) a magyar munka

JUBILÁLT BÉKEVAR
LUKACS LAJOS

(Folytatás az ) cédáiról)
A rendezőség felkérésére ezután 

lapunknak az ünnepségre leutazott ség súlya slstt nyégé magyar farmer 
erkasstéja mélUtU a békavári pia- társadalom jövőjéről. A nagyhatású 

nirok, köztük Kovács tiezteletes áM beszéd után az angol származású tlsz 
dásoo munkásságát s kanadai disz- telotesaeazonyt le ekaru hallani az 
magyarság szempontjából, majd pe- egybegyült magyarság, te az angol 
dlg közkívánatra Tiszt. Tatter Vll- azármaziau nagy 

mondott mindvégig érdeklődés- a káréinak. 
ael hallgatón magvas gondolatokban 
gazdag beszédet ál ünnepelt érdé 
mólról.

Dóka Dinlel talpraesett szónoki*
U után Izsák 
nyit adta elő
küvetdleg Daku Mátyás, majd Dake 
Sándor szónokolt, megérdemelt, nagy 
hatással. Deku Maliid ezután eléad-

mely más tagja: a tapasztalat blztoenélküliek panaszait. Továbbá a tag-
érzésével beszélt a mai gazdasági vélTELEPÍTÉSI irodája

10S17—STth St.

EGMONTON, ALBERTA,

gyűlés határosától hozott és pedig­
len 1P21 január 8.-án, csütörtök este 

11 órai kesdeltel tisztújító kösgyülést 
j'art. Számvizsgáló bizottsági tagok 
leltek: Lukács Sándor. Tímár Gyula 

iée l’rbán Károly. Míg a jelöld bisott Mull esem bet este családi hangú­
jság lifbl a következők: Farksa lm- latban bneaustatták a Magyar Ház 
1 re, Oáspár F. Háncs János, Lukácsí ben egybegyűltek a Winnipeg! má- 
Pándor. Puyerle Béla. Péter András grar társadalmi élet agilis tagját.

Phone 21 254

#
!Pénzküldést legjutányossbb díj- 

mellett gyorsan eezkő 
sül. Kár jen árjegyzéket. Alber. 
ti legjobb fekvésű farmjai ná 
lám kaphatók. Hajójegyek rées- 
letflzetésrs la. beutazási inge- 
Üélyt beszerel családja ráesárc 
A Kanadai Magyar kápv eeldjc;

íny engedett Is

Megkapó őszinteségével elmon­
dott angol beszédében Mrs. Kovács 
szintén megemlékezett s huss áv e 
lőtt! Békevárról, shove é úgy érke- 

Máeea saját költsmő "tt annakidején e váróéból, hegy 
dssmíe érzéssel. Ezt f"máid meg<anit)a a magyar pionír- 

asszonyokat" hogyan kell jól eütni, 
főzni, háztartást vezetni. A magya­
rok azonban valahogyan különböznek 

ti Daku Sándornak as alkalomra Irt mis nemzetiségektől. Ugyanis mág 
ezivhezszólé ódáját, utáni pedig ■*- s legszerényebb ploniráletet éld asz- 
logh Lajos, Tóth István és Daku SA | Monyoktól Is csak tanulhatnak az 
lint emelték ki ez"elmúlt két évtized idegenek. Legalább Is é nem szé­

gyent! bevallani, hogy eok szépet ta­
nult tőlük az elmúlt busz esztendő fe 
lyamin áe elyan szeretetteljes figye­
lemben részesült gyermekeivel együtt 
amilyet nem várhatott volna angol 

alelnök Kupcsl János, a saskatooni egyetem hallga- fajrokennitál sem.
^lydrgy. jegysőtllkár Relcbert Ká- tója mondott ingeiül köszönetét s- Szakács Jézsefné veit a követke. Szabó Ugyanis Jack Taylorral, 
ft^v, ellenőrök Csermann Mihály és zárt s szervtetört. mellyel s bökevi- zö Mének, skl az ízletes vacaoráról a kjre8 kanadai bajnok birkózó-

gondoskodó magyar aaazonyok névé-
ben méltatta a nap jelentőségét, ml- .
előtt férje bezárta volna az ünnepség i bajnok a nála 30 fonttal nehe- 
müsorit Utolsónak Mr. Wlttinberg, zebb Taylort "tollas zsákként" 
a KoMuth Iskola veit magyarbarát forgatta, emelte, dobta. Az ü-

Bot fka Olgát. Ekkor n váltották át 
—r — a. a Sport Club ée a Társaskör a‘ándé 

. kait. de as ünnepelt angol barátnői le 
A wlnnl pegl Magyar Sport Club gyönyörű ajándékokkal kedvesked 

december 28.-án. vasárnap este 8 ő teb- Vasárnap este 7 órakor Ismét 
rendez nagyszámú közönség mondott búcsút 

a távozó Rótt ka Olgától a vasútállo­
máson, mely magyar szótól volt han

és Vrbán Károly.

♦ *előfizetéseket ás hirdetéseket

Szabó Sándor vérét harca 
Jack Taylor kanadai bajnokkal

felvess, címváltozást eszkdsől. ra! kezdettel 
Main St. 644 ssám alatti helylségő

goa.
Connecticut állam New Ha- fojtogatta Szabót aztán a mér­

kőzés tartama alatt görcsöséé 
kapaszkodott a bokazol óring kő 
teleibe, majd futva menekült a 
magyar bajnok Irtózatos erejű 
szorításából. Mikor már mln- 

A formája tetőpontján álló den hiábavalónak bizonyult, dut
ván vesén bokszolta Szabót, a- 
ki erre a szabálytalan támadás- 

val került szembe. A magyar ra felkapta ée Irtózatos erejű
fogással úgy levágta a kanadai 
bajnokot, hogy három ember­
nek kellett föleegltenl az elalélt 
és megszédült kanadait.

ven városában, ahol Szabó so­
káig emlékezetes mérkőzését 
vívta az amerikai és a magyar 
közönség viharosan ünnepelte 
a neves magyar birkózót.

A Sst. István király r.k. magyar 
betegsegélysö egylet múlt vasárnap 
tartotta meg tlastulltó közgyűlését.

kimagasló eseményeit.
Izsák Elemér lépett ezután elő 

uj nemzedék nevében
me* • Jón néhány kStveálen ' magyar szót a 

Diizelnök Id. Láng János, elnök Ko-' nap jelentőségéről, maid Ifj. Kovica 
saogovltg József.

melynek eredményeképen a követke- hogy az 
zö tisztviselőket választották

rí magyaréig mint az ünnepelt Ko­
vács tisrteletee fiát állandóan körül­
vette. Bodnár József Mooee Valley-I

Koezogovlts János, beteglátogatók 
Baver Béla és Bálint István, bizottsá­
gi tagok Csipkés Kálmán. Gyulay Ist 
ván, Mayer Miklós. Szabó Jóseef éa 
Vuklte Károly. Aitóör és könyvtáros 
I«ováss litván, házgondnok Koszogo 
vlte József.

postamester ée Gál János gazda szó­
noklatainak elhangzása után a meg- 
jelentik egetverő tapssal kérték fel tanHéJs beszélt ingeiül bákevári ti-1 ^ kanadaj djjhe 0iy tehetetlen
rcrirc r. ezzz *>» bog, „em mgt*«.személyszállítás llotd hajúkon

KAiNADA és EURÓPA
I

netet az ünnceeég résztvevélnek és i té, skl msgysr gyermekeket nevel- 
qyőnyörü beesődben ecsetelte 1 mlss-1 bet j Végül le Ds"-u Sándernek asMESTERSÉGES LAZZAL 

GYÓGYÍTJÁK A 
TUDÓBAJT

Egy newyorkl orvos korszak- 
alkotó gyógymóddal Igyekszik 
klgyógyltani tudóba jós betegeit 
Elektromos felmelegítés utján, 
tehát mesterségesen lázba ejti 
betegeit és tapasztalata szerint 
ha rendszeresen 106 fokos (41 
Celsius) lázban tartja őket, agy 
komoly remény lehet arra, hogy 
az Illető teljesen kigyógyul a 
tüdőbajból. Hasonló gyógymód­
dal sikerült vörbenyt, dlfteri- 
tlszt, reumát és asztmát Is gyó­
gyítani.

6000 ÉVES MOZAIKOT 
TALALTAK

A “Times" az angol világbi­
rodalom legelőkelőbb napilapja 

A német ásatások vezetője, al* *r^a' ^ogy a rapszódia telje- 
Jordán Gyula archeológus, Me-1 8en klasszikus alapokon épült 
zopotámlában, a régi Urukban, *e*' de m*r e,dre elárulja Bar- 
(ma Warka) Igen szép mozai- tók ezUaJ erejét. A Daily Te-

legraph szerint rendkívül voe-

BHIMAMONTREAL — HALIFAX I •nn5*-n mmúnn-nelt négyedszázados 
békevári jubileumra Irt hilsánekát 
"nekelte el a közönség a 
dsllsméra, miután s jelenvoltik egy 
magasztos ünnepség érzésével mA 
lestek rzerteMét a csillagfényes ka­
nadai éjszakában.

között
Szívesen szolgálunk tanáccsal, ha az Óhazába szándéké- 
zik utazni. Segítségére leszünk magyarországi rokonéi­
nak /agy barátainak ki Jövetelénél éa szükséges okmA 

nyék megszerzésében.

NEW YORKBÓL EURÓPÁBA
Rend* heti eapre.e szolgálat a világ leggyorsabb bajáin 

Pánzküldée a világ minden részébe
Felvilágosításért forduljon a helyi 

—^ ügynökhöz vagy
SE north germán lloyd

WINNIPEG, MÁN 
Reg,na—Edmonton—Vancouver—Montreal 

Toronto—Malifax—Calgary

izionárlua hivatását.
A fiaf»lna hévvel előadott 

izédben Tiszt. Kovács János felvo­
nultatta a régi elonlrélct kiváló alak- 
*alt la a mint aki Immár Hűm eszten- 
teie Mlntu-v nehéz testi műnkével 
ker*i kenyerét, mint a kolónia bár-

kot talált, mely Kr.e. 4000 esz 
tendővel készült, tehát ma kő- ** a zenedara^’ amelyet a szer­

ző pompásan játszott. A dallam
Ugyanott 4000 esztendőé órlá *** a ^a**y News nagyon

kifejező és a mü egyes részle­
teinek szépsége egyenesen ellen 
állhatatlan.

MONTREAL, Que.WINDSOR, ONT.
Múlt szombaton, december 20.-án

zel hatezer éves.tM Main Street
Kellemes karácsonyi ünnepe­

lte nagysikerű "Keao-Psrty" t ren- ket ^ Boldog Újévet kiv4n ÖSZ- 
lesett a magyar református egyház 
űőljáróságs Dr. Molnár Jenő vese 
té* alatt. Karácsony hetire szintén
nagyszabású programot dolgozott ki ml Egyesület vezetősége. 
a wlndsori reformátussá*, melynek 
'tiemelkedő eseményei a december 
24-ifcl karácsonyfaünn epe!melynek 
;lkeeél már * a körülmény ti blste-

2k‘T-yE^*|ti5£t Xiiwwrk ■« *
ünnepének estéjén, azas 2Aén este 8 tegsegéljrző Egylet december hó 
'rabár fllmelőadás keretében mutat-1^ tartotta meg tisztújító 
ák be Krisztue életét. Cgyancaak 
»w érdeklődés nyilvánul meg a

Tetőién Gábor Club Milve*terl esté- kezőket választották meg: 
tye Iránt, melyre külön meghívókkal 
> felhívták a wlndsori magyarság fi 
tyebnét.

Sfl sl falazatot ásott ki, mely he­
lyenként két méternél vasta­
gabb. A fal nem téglából, ha­
nem mészkőből készült. A kö­
veket ügyes technikával rak­
ták össze, olyan erősen, hogy 
egyes részel még ma le egészen 
szilárdak.

SSE szes magyar honfitársainknak a 
! montreáll Hungária Társadal-

«p*

KANADAI SZOLGÁLAT
HAMBURG ÉS HALIFAX KÖZÖTTII ELBOCSÁTJÁK A TÓT KÖZ­

TISZTVISELŐKET ARAYMOND, ALTA

BARTÓK BÉLA SIKERE A 
LONDONI RÁDIÓ HANG- 

VERSENYÉN

A szlovák 
nyújtott be a

ha Iá járatok a Hamburg Amerika Vonal 
bajáié: ST. LOUIS, MILWAUKEE, CLEVELAND REMINGTON

he*.HAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAK gyűlését. Egyhangúlag a követ
hogy az egyre fokozódó gazda 

Londonból jelentik: Az angol sági válság következtében szűk
■égéssé vált hivatalnokelbocsá- 
tások a Felvidéken Ismét csak 
kizárólag a tótok rovására tör­
téntek. Az állami szolgálatból 
elbocsátottak a Felvidéken tlsz 
tára tőtok. még véletlenül 
akad közöttük cseh. így a gaz-

4m*fl rokonai rétére a jegyet eNke, mert így • be-

Elnöfc: Némedy Gyula, alel-

I áe képviselői minden tiklntitben * utazók * rádiótársaság legutóbbi nyflrá- 
i nők: Beresnyák József, titkár: | nog zenekari hangversenyének 
Csaba y József, pénztámok: fénypontja Bartók Béla fellépé­

siét december 14-é. tirtott mód Csizmadia Dénes, ellenőrök: Ha se volt. aki rapszódteját játszót 
drüii gyűlésén ti kővetkeső tisztrh' tesz Lajos. Kun István. Beteg- ta zenekari kísérettel Úgy a

TitkAr: Denr. György (1028 Hsmere tész Zoltán, ajtóőr: Kőrmos Jó- ^ egyik lfJukori m6Tét, a- daságl válság végeredményben
”ef Vl8alml blzottai«: Fudra melyről megállapítják, hogy szíj Ismét «ak a tótokra nehezedik

Magyart »*-__ _ éa Krilik István, István, Kertész Zoltán, Csizma- jaj magyaros temperamentuma a legsúlyosabban, ami kfllönöe
dia Imre, Molnár István és Tóth, és dallam beli szépségei míg o- színben tünteti fel ■

lyanok számára Is megértbetők tál állandóan hangoztatott test
véri szere tetet.w vi a néfvé wgwvw, —

GYORS HAJ0JARAT
NEW T0M ÉS HAMBURG KÖZÖTT

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP A Wlndsor ás Környéke Magyar
Us

ír* olajjal fűtött le-
" ------ hajókon:

ALBERT SALUK. OEUTSCHLANO, HAMBURG 
de NSW YORK

1 Jé Járat *
REMINGTON Typewrttins Ltd

*10 Netrw Oame A ve Winnipeg

«* aGYORS. OLCSÓ ée BIZTOS ée a bárt
U-a helyi

Gusztáv és Iváa Uh 
Péter.

Név József.
Az egylet megbízásából

Csabay József titkár, 'a modern zenei Irányokkal.

íy-
Jós. ajtóőr:

*>~,4
,

akik kevésbé rokonszenveznek
Lakáé . As nj tisztikar Január Véa••#•••••••••ásssstet

ét

- w n

Órák, ékszerek, harmonikák, 

SoSngeni kések és borotvák, 
gramofonok, tajtékpipák és paprika

Magyar Cdumkia lemezek darabja 60 cent
10 darsb rendelésnél a sMUBtánt mi fbstjük

KtRJEN ÁRJEGYZÉKET

Pénzküldésnél a távirati dij $1.00 
Old Country Diana Sósborsxeaz 

Hajójegyek » Hág bgmsásre.n, UggyemU Itiwém
Hs tsaléájál ki skarja kssatai ksjéjggyst rlnldfaiüw léemk. 

New Terkkól Fairé Unt hajéig k*#í ás wMljjuj AwtHs, 
Magyaromig, Re-iaia és Jigesztimáke $92.00-141 MUá

■i mrtixlh le

“ADRIA”
KERESKEDELMI, UTAZÁSI SS TyLEFITSSI TAKSA SÁG 

645 Main Street I. emelet. WINNIPEG, Mán.

Magyar Columbia lemezeknek 
nyugatkanadai vezérképvedete és főlerakata

Étesités
Ezennel felhívom • nagyérdemű vásártöküeönség figyelmét, bog) 

"STAR MEAT MARKÉT” néven 316 Logsn A ve. dm alatt óhasal ati­
lláról és hentesüzletet nyitottam, hol 
állandóan raktáron.

A wtnnipegi magyarság aslv* pártfogását kérve, maradok 
kiváló tlMtelettel

minőségi! árut tartok

TRINÁCZ BÁLINT
tulajdon*

COLUMBIA
MAGVAR GRAMOFON LEMEZEK éppúgy, mind eddig 

ezentúl ti a rend* darabonként 60 cent* árban kaphatók. 10 diriben 
felüli rendeléseket portómé nteeen eszközlünk

PANNÓNIA
*21 Main St. WINNIPEG, Msn.

l
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M is boldog újévet kívánunk! A GYör : MAGYAR
y <1 Rovásokról

A magyar huszártisztek toron főúri osztály privilégiumának
gondolván 16 búvár As Artiglio olasz ku- 

ata~ tatógözÖM as Egypt nevű, évek- 
nem kel ezelőtt eLsülyedt hajó kie-

| KINCS HELYETT A HALÁ­
LUKAT LELTÉK

s > Lidiié tele fnpnda sziget;

|$
■PANNÓNIA*t i

gyík kikötőjében borzalmas sxe.
rwcséttepaéf SdtwffrA (

WvuoAtkANAD«i»: nuArt «• kereskedelmi tarsasag

821 MAIN mtSET
kiáltották ki.

WtNWFie. MÁN. .
lékelnünk a magyar lovaa-aport fiával. 1»23 óta azonban 
legutóbbi nagy fejődéséről, a- mostohagyermek a magyar!
minek remélhetőleg meg lesz az sportok között a lovaglás és „é mdéjén fáradozott, amit annak 
19S2-es Los Angelesi ollmplá- hány önfeláldozó magyar kéz- hatmillió dollárra rugó arany­
ásón te a várt eredménye. Nem deményesésének eredménye vég készlete tett Indokolttá, 
csak abból a szempontból fon eredményben a torontói gyöze- 
tos ez, hogy Ventura jelenlegi lem te. Érdekes lesz azonban
cseh lovasbajnok fejéről ma- végigtekintenünk az utolsó né- *TPtbez nem tudtak másképen
gyár huszárra kerüljön az olim- hány év eredményein, hogy be- hozzáférnL minthogy előbb ei-
piáss pálmája, hanem azért te, láthassuk mennyire fontos le- mozdították a Klórénce nevű
mert a magyart mint lovasnem hét egy nemzet propagandája volt munk-lóexáUltóhajót, éppen
zetet ismerik a világon. :szempontjából valamely sportág

“Nyereg alatt puhították 6- művelése 
seink a eütni való húst" — tani! jg, például két évre a ma- 

Blum pártel azociaUsUvezér, tot^k valamUtor u őhazai is- gyár lovaglás népszerűsítése u- 
a Populaire hasábjain vezéreik- kólákban vo,t Idő. amikor a tán. 1926-ben Bécsben megjelen 
két Irt a szerződések revíziójá- ma®rar hu8zár legendás híréről nek a magyarok és 11 első. 12 
rőt. Senki sem tagadhatja jó- be”*lt * földkerekség minden második és 9 harmadik dijat
htozemflen. — Írja hogy a bé nÁclója ^J"0* azonban u «- nyernek. Ezután Berlin, Varsó
keszersődések újabb nehézsé- tobbi évtUedek k teán tan t-propa Nápoly, Aachen. Oenf, San Re­
geket Idéztek elő. Ennek kettős Bandaja elérte azt, hogy a ma- mo Lucera, Dortmund jelzik 
oka van: az egyik ok az, hogy farokról * “nyereg alatt a magyar lovas győzelmek szín 
a határok megvonásánál és á puWt*8t" Jegyezte meg magi- helyét. Sőt 1928-ban kétszer 
területek felosztásánál nem esu nak * külföld Persze azt Is té- megverik Ventura cseh kapi- 
pán a néprajzi és politikai szem ves megvilágításban és nem tányt akit alig két hónapra rá

egyszer kell az embernek ezé-;M olimpiai játékok bírálnak pon 
gyenkeznie amiatt hogy ránk tolása alapján a világ legjobb 
fogják azt, hogy nyersen esz- lovasának nyilvánították. Az- 
szűk a húst stb, óta még nagyobb lelkesedéssel

A lovas-sport még nem te o- dolgoznak a magyar lovasok és 
lyan régen nagyúri passzió volt hisszük, hogy továbbra is olyan 
odahaza és Így mindinkább ve-1 fényes eredménnyel, mint Ma- 
szitett népszerűségéből. Egy ki, lanotti. Schaurek és Brdődy. a 
váltságoe viszonyok között élőjtorontói ‘'huszárnapok” hősei.

B_ U E K*
VÁNUKK

Tekintettel arra, hogy az K-
!

KEDVES HONFITÁRS;

Ki Ull ünnepeket és holéo, újévet kívánva, 
a múltban nyújtott pirtfonáaért ée mMIJUn. kegy la­

záiméval
*-

azon dolgoztak a búvárok. Egy 
szerre csak felrobbant as 
süllyedt gőxőe testében elrak­
tározott 400 tonna muníció es 
16 búvár azonnal életét vesztet-

KANAOAI MAGYAR A FRANCIA SZOCIALISTÁK A 
TUDJA, HOGY A KANADAI, BÉKESZERZŐDÉSEK ELLEN 

HÍREKET LEGELŐSZÖR A

mkéeaágunkkal ée ezeleélatalukkal
ei-

A “PANNÓNIA” Téraaaét a he ló jegy, füMeteóéa, 
küldési ée levéltevAbbiUel vállalatét utakban ÁRU ée KEREEKEDEL- 
Ml OSZTÁLLYAL kivitette ki KSevétlenül Megyerorezégrél. -----------KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

I AZ ÖSSZES MAGYAR 
LAPOK KÖZÖL — BEKÜLDTE 

MAR ELŐFIZETÉSÉT?
1Iáknak nélkQtéxketlan árucikkeket, a azokat versenyen kívüli méraé 

kelt éren ‘--------te.
Hisszük, hegy kedves Honfitárs le fog az árucikkek küzütt / 

el vént találat, melyre a mindennapi életben szüksége van. Kérjük te- \ 
kéL hogy oaoa árukat a Jé vében közvetlenül télünk, vagy vlezentela- * 
tfdlnktél szíveskedjék beszerezni, ezáltal lé Umogatva ég z jelenlegi

A Florence elmozdítását tel­
jesen veszélytelennek tartottá* 
amennyiben 1918-ban, amikor 
a hajó Amerikából a Mezopotá 
rniába küzdő angolok részére 
muníciót azállltotL szintén rob­
banás volt e süllyedés oka. Ak 
kor állítólag egy titokban elhe­
lyezett, időre beállított bomba 
vágott rést a hajó testében, de 
a jelenlegi katasztrófa szerint 
nem érintette n muntciórako- 
mányt, mint azt eddig hitték.

Vért
Erőt

Az a lantiakban feltüntetett sikkek azok. molyok mér jelenleg
•e raktárba vannak. Készletünket állandóan uj cikkekkel fogjuk gya­
rapítani, melyet mindenkor kaién jegyzékben fogunk a kanadai

tok érvényesültek, hanem 
figyelembe vettek egyéb ténye­
it j^igy különösen a kato­
nai stratégiai kívánalmakat.

" A másik ok az. hogy a szer­
ződések megalkotói nem Ismer­
tük, vagy figyelmen kívül hagy 
UUt a gazdasági követelménye­

im é^ széttépték a régi alaku­
latokat, amelyeken a gazdasá­
gi helyzet alapult. Ezek helyé­
be önkényesen újabb gazdasági 
kapcsolatokat akartak kialakí­
tani. Elfeledkeztek arról, hogy 
Európa gazdasági térképe nem 
esik össze a néprajzi vagy poli­
tikai térképpel.

pon
Hazafias üdvézlattalAd

Z/zz
évi ée tUcJJÍ-? V

^ f E
IM alapján készült, vérjzrltó
aser. s

■ozzgaté.JATURNINJj HÍREK a WINDSORI MAGYAR 
EVANGÉLIKUS EGYHÁZ 

KÖRÉBŐL
1. Iz. ÁRU — ilTII.'Tt

1. Valddl Importált MOOIANO cigarottta papír
tucatonként ........................................................

2. Importált cigaretta hüvelyA magyar bnza felülmúlja a kanadait SSe.Küzli Pzpp János Láazld, lelkész-AZ ELOTtAL".
A Ezt ara In joggal a legjobb ISO.;ünnepi istentisztelet és Ur- 

vacsoraosztás Montreálban. De-
Az Országos Magyar Gazda­

sági Egyesület nővénynemesltő
bizottságának ülésén Fabrkius Az Idevágó vizsgálatok ered- 
Endre rendkívül érdekes előa- ménye szerint a Manitoba 1. bu 
dást tartott a magyar buzane- „ minőségi értékszáma 91,80,

Blum erre a két körülmény- mesltés eredményeiről. a hazai nemesített búzák közül
re vezeti vissza azt a körül- A háború utáni Időben a ma- pedig a Bánkutl búza értékszá- János wlndsorl ev. lelkész a 

Jményt. hogy a békeszerződések gyár buzanemesitők. elismer- ma 100,76, a Hatvanié 99,16, a montreali evangélikusok részé­
nyomán. anyagi és erkőlcsi za- vén a minőségre-törekvés ga»- Székács-féléé > 9SU0 és még e- re önnpP> Istentiszteletet tart s 
varok merültek föl' Európában daságl szükségét, főleg ábban az Jésí Sorozat htiSl" nemesített Úrvacsorát oszt:**
Elvi szempontból kétségtelen,— irányban folytatták tevékenysé búza értékszáma a 92—96 ér-1 Karácsonyi és újévi istentisz- 
lrja, — hogy ezeket a fogyaté- gtiket. Fáradozásukat teljes sl- tékszám között mozog, amely. teletek sorrendje Windsoron: 
kosságokat orvosolni kellene, kér koronázta, úgy hogy szá- tehát valamennyi -értékesebb ml December 24.-én, szerdán dél­

után 3 órakor liturgikus gyer­
mekistentisztelet és ünnepély a 
gyermekek számára. December 
25.-én, karácsony napján reg­
gel 9 órakor liturgikus ünnepi 
Istentisztelet és Urvacsoraosz- 
tás. December 31.-én Szilvesz-

dal búzát nemcsak elérik minő­
ségben, de azt felül is múlják.

1. Hercegovin* dohány
klc csomag .................................................................
nagy csomag ....................... .....................................
fái fontos csomag ..........................................

4. Magyarok által termőit IX. cigaretta ée pipadohány
fái fontsa dobozokban .............................
levőiea dohány, fálfontea csomagokban

s. Cigaretta tétté darabonként .............................
t. Valddl DIÁNÁHOZ BOR AZ ESZ

kla üveg .........................
nagy üveg ......................

7. Valddl MANArBÓÜMORtZEEZ 
«. Valddl DIANA pipere
t. Valódi DIANA arc ée kdaflnanUté, száraz ds zsíros

'k és as Idegeknek, mely 
láb* a VEKRE. AGYRA, 

1 HÁTGERINCRE. NK- 
8ZERVEKRE hat jótdko-

lSe.
29c.cember 21.-én vasárnap délu­

tán a Jean Mance és Prince Ar- 
thur uccák sarkán levő német 
evangélikus templomban Papp

$1.00

79c..dt gyógyítja A aeerveaeu
90c,Jelel:
25c.

___ _JNTó FKLHEVt'LESEK 
ÁLMATLANSÁG, IDEGES SZÍV
BÁNTÁLMÁK,
MERCLTSfiti

49c.
$1.00
20c.

■ttestátaloa
vdrl egyén esek a saját érde­
két de Jórójét meadltja < 
használja a Baturalnt. <

FÉRFIAKNAK. NŐKNEK I- 
ELETITAL

:—wnzappan
MA ka 60e.

10 Valddl DIANA púder, dobozonként .....................
11. Importált magyar játékkártya, csomagonként .
12. COLUMBIA ORAMOPHON LEMEZEK, darabja

4üc.
79c.

moo oly nemesített buzafajtánk nőségtleg a Manitoba 1. jelzésű 
,van. melyek a búza királyának kanadai búzánál.

KANADAI L6HUST ESZNEK tartott Manitoba jelzésű kana­

las ajkain tOc
12. Valddl Importált SZEGEDI édes-neme* PAPRIKA

eredeti fél kilós zsákokban ....
magolásban

79c.
eredeti V* klMn 40c.

A HOLLANDUSOKüveg ára $1 .38. üt üveg 
> $5.00 bél

14. Importált Ootmnyu cukorka
$2.7$

Noha Kanadában nem szokás 
a lóhust élelmezési célokra fel­
használni, Calgary bán mégis ló 
husmészárszéket állítottak fel, 
miután Hollandia legnagyobb 
kikötővárosa, Rotterdam na­
gyobb mennyiségű lóhust ren­
delt az ottawai állategészségü­
gyi hatóságok engedélyével. Ab 
bán az esetben, ha beválik az 
első szállítmány valószínűleg ál 
bndó^Mvágóhfdat létesítenek.

FARKASCSORDA GARÁZDÁLKODIK 
0NTAR1ÓBAN

15. Importált tültett Selyem-cukorka
kánt 2 kg $2.90 

$2 00 
$1.2$

Vidéki szállításoknál a postaköltséget felszámítjuk — Utánvéte­
lezésnél 16 eont a külén díj. — Oremophon lemez rendeléseknél 10 le­
mezt ée ennél tübbet, egy szintén z nyelvmester ée szótárt, postákéit- 

szállítjuk.

EgyedOMkézzltöJr

Vörös Kereszt 
Patika

BCKEVE ROAD, N., 
CLEVELANO, O.

lé. Qreen-féle angol nyelvmoater
tér napján délután 3 órakor ren 
des évi istentisztelet. Január hó 
1. -én Újév napján reggel 9 óraOntario South Magnetawan 

vidékén már hetek óta renge­
teg kárt okoz egy farkascsorda 
melynek vezére valószínűleg 
házőrző kutyából vedlett a vad- 
regényes vidék rémeSnek urá­
vá. A környékbeli telepesek u- 
gyanis különlegesnek találják, 
hogy a farkascsorda lakott he­
lyekhez oly közel merészked- 
ien s emellett annyira Ismerje a 
tárást. Megfigyelték azonban, 
hogy egy hatalmas fehér ku­
tya vezeti a csordát, mely már 
borjukat is cipelt el az istálők-

A helybeli favágók és farme­
rek valóságos hajtóvadászatot; kor liturgikus ünnepi istentisz- 
intéztek már a fenevadak eUen telet Az istentiszteleteinket a 
és bár naponta eltűnik egy-egy fentjelzett napokon és időben j 
állat a karámokból mindezideig v wlndsorl magyar ref. temp- 
nem tudták lőtávolra közelíte­
ni a titokzatos fehér kutya-far­
kas által vezetett falkát. Állí­
tólag a vadállományt már tel­
jesen kipusztitották a farkasok 
és Magnetawan környékén sem 
özet sem szarvast nem találnak 
a telpesek, sőt a magyar fog­
lyokat és pézsmahódokat is 
megrltkltotta a farkascsorda.

.ég

lomban tartjuk. Szeretettel kér MAR KANADÁBAN IS j Nyolc Ízben azzal fenyegette 
jük hittestvéreink minél na- HxlxLLAl FENYEGETNEK jmeg ismerőseit a ravasz an- 
gyobb számban! megjelenését. I BANDITÁK hogy elteszi őket láb alól,

Esküvő Windsoron. Decem- ha egy bizonyos időben nem
ber 7.-én esküdtek egymásnak A törvényszék most küldenek neki pénzt egy meg-
örök hűséget az evangéli us M|t e, ^ John Rytledge nevif Jelölt helyre vagy címre. Leg-
lelkészl hivata bán Puch y Jó- ,u szépszeré- többszőr ékesebb asszonyok-
zsef. budapesti születésű det- . M ] -ooouuyoarolti lakos és Juhász Mária ♦rjÜÜS* SSS? J2w‘ kVelelt‘ ek,k *

sziváci születésű wlndsorl la- klcMUnl taútenknmiM. merték feljelenteni a rendőreé-
kos. Tanuk voltok Varga Sá- Egyegeket 8en. Egy esetben hamis név-
in u el ev. egj-h. gondnoka és hogy ,51* e*, **14,. erejéig e- a]álria,ul1 táviratozto Van-
Lamping Ferenc detroiti la- ]eget b kérMnpk , ^ couveM Montreali* rokonal-
kos. Isten áldását kérju az uj mégzete6en a p6nlt azóta gem nak, hogy meghalt és küldjenek
httves társakra. 1

de férfiak esi mire 4. csoda
kivitelű falinaptár IMI-re minden

Hűtött Sütemény—egy uj ötlet
djaaakán át a jdgaxekrdnyben *- 

__küvüe helyen ... Kivetkező nap déleiénjén már fel le szeletei­
ket! Csak be kell hinteni egy kevés lisztül, hegy ne ragadjon a gyúró- 

“ea de máris be leket tenni a sütőbe
meg est a ból.Uj Purlty diós-torta Minden alkatrész kü-

recept.
ALSÓ TESZTARETEO 

(abér cakót.
zül

1 -ral l 1 a liszt, melynek talaj 
dósakéitól függ a eüte 
méey lse ée téplájóér- 
léke. Csak jó Úsztat 
használjon. A legjobb 
a Purlty.

TÖBB AMERIKAI ÁRUT FO- A TUDOMÁNYOS NOBEL-OI-
JAK ELOSZLÁSA NEMZETEK 

SZERINT

Ste gé's. 1" rsésse Part-Uest. $ GYÁSZT ANGLIA17 M-n. I teáskanál sJ látták.bél temettetéei költségeket.r. 1
dióval kavart FEISŐ TESZT ARE­

TEO: t tojéaaárgája 
habbá verve. 1 csésze

Míg a múlt évben Kanada ki­
vitele általában meghaladja az 
Egyesült Államok angliai kivi- beszámítva. 87 tudományos No 
:elét, az idén Kanada kárára bel-dljat osztottak ki a fizika, a 
több amerikai árut vásárolt a kémla * az orvostudomány te- 
brit szigetek lakossága. A lég rén » btgnagyobbat alkotóknak 
nagyobb különbség azonban a A le^öbb » németek kap­

ták: 27-eL vagyis 31 százalékot

A legutóbbi Nobel-dijakat Is

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
Azt hiszem, az ágy Jő I tkJnk the bei HnM, Aj thlnk dl bed te gu».
Nem Is kívánhat ennél Jöbhat. You cannot *teb fór a" bét*r Ju kent vb tót e bedőr van.

y tz ’ ' 4 j - ' •; ;í one. «
Helyes, kiveszem a szobát. WeU, I vrlll toké the room. Véli. áj vili ték dl rém.
Nekem keüene egy bútorozott 1 want a furntehed room. » Aj vánt e fömte'd

szoba.

tdrött dió. Helyew
as pinó tésztára és süt 
s# (él órán át M. LECKE.
fft (okos sütóbea.

t v.
<

múlt hónapban mutotkosott, •- I _ I
mikor az Egyesült Államoktól BzuUn következnek a franciák
71 millió dollár értékű árut vá- »Wk 14 ***>**■ ** anS°-

lok 13-at, a svédek 6-ot. az E-
gyesült Államok 6-ot. Hollandia 
5-öt. Dánia 4-et. Ausztria 3-at 
kapott. Ide van számítva a ma­
gyar Bárány te. aki ekkor a bé­
csi egyetem magántanára volt) 
Olaszországra és Svájsra 2 ju­
tott, Belgiumra. Spanyolország 

Kanadára.

%
rum.sárolt Anglia, míg Kanadától 

csupán 49 millió értéküt vlttea Vlth or vitául bórdEllátással vág)- anélkül?
Szeretném a kávémat reggelen- I sbould llke to ha ve my coffee Aj sud lájk to hév máj kafi hír 

kint Itt kapni
Nagyon helyes, uram én ad ha- Very wefl, Sir, I can fumlsh 

tóm önnek a reggelit.
Megnézhetem a szobákat?
Akar oly szives lenni engem 

az emeletre követni?

Wlth or vrttiloöt boáid?ki.
Tavaly novemberben 83 mil­

lió dollár értékű árut vásárol­
tak az angolok Kanadától, vi­
szont Kanada 24 millió dollár 
értékű angol árut hozott be

In dl mómlng.
Very véli szőr áj ken fömte ju 
vit Jur brekfeszt.

here in the room ing

\ you wlth your hreakfast 
Can I look at the room*. Madam Ken áj luk et dl rumzz medem? 
WUl you ha ve the kindneas to VU1 ju hév dl kájndnesz tu fáló 

foDow

I :■t ■■ Oroszország
Ez az összeg az idén november- in(]jkra i_i * Nobel-dljas 
ben 34 millió dollárra apadt * tudósokat ahoz az államhoz tar 
azont leszállt az amerikai be-

• ra.70* reeeptes Pe-
ml ápezte-ras? J

front room Hír iz e henazam frant rum vttb 
everi canvtniensz. 

per week tor Vit du Ju eszk per vlk fór disz 
rum.?

1?
$0 cent­ it! van egy csinos uccai szó- Here Is a 

totóknak tekintettük e klmuta- ba minden kényelemmel, 
tásban. amelyben tudományos Mennyit kér ezen szobáért egy What do you 
működésüket kifejtették. A ki- hétre?
tüntetettek között károm ma-jHárom dollárt hetenklnt a ká­

véval.

ért wlth every
vitel te, amennyiben tavaly no­
vemberben 35 mlDló dollárt tett 
ki. míg az idén csak 17 milliót.

’tkte
your Tri dálöraz e vlk jur fc»fi laklu-Es • a

ded.gyár• -
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RENDÜLETLENÜL 
LÉGY HÍVE ÓH 

MiAGYAR'”

X |§Ö*Í^ ÍÉlí
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG na

BUDAPESTI SZEKKESZTÓ8KGKNBK JELENTÉSEI UPr
ClMBl HKOKIíOh mndor VCCA IN. IV. (. *

Vj

1

HÍRLAPI KACSÁKTÓL - A 
VALÓSÁGIG

‘1Megölték az Amerikába induló gazdát helyett elesettség a nép köré-' többségből egy hogy a mai koa- *eket as utakat és módokat a 
ben; elnyomás a szabadság he-1 Melóban nincs egy tényeső sem.1 tótok úgy fogják megtalálni, a- 
lyett. bár ast remélték, hogy * ! amely méltóan képviselné a hogy és ahol as nekik a legtöbb 
szabadság less as üdvös követ- Felvidéket és annak érdekelt, hasznot hozhatja. Megállapítja 
kezménye annak, amit ők bé- Ez a körülmény azonban a Ed a Szlovák, hogy a felvidéki Mi­
kének minősítettek. vidéknek illetőleg a Szlovákok- vatalnok elbocsátások ismAt ki

nak szabad kezet ad, sőt egye- záróiig a szlovákok rovására . j 
nesen kötelességükké teszt történnek. A felvidéki tót la- 
hogy ilyen körülmények kösött k osság ilyen körülmények kö- 
miután mesterségesen kizárják zőtt kétségbeesésében a bolse- 
öket a kormányból utakat és vizmushoa menekül, mert egyre 
módokat keressenek Jogaik o- világosabban látják, hogy a fel- 
lyanformáju értékesítésére, a- vidéki szlovákság sorsával a Jó 
mely nekik éppen megfelel. E- Istenen kívül senklsem törődik.

*i
.

Szombathelyről Írják: A vas- tett mert előzőleg sokan tudtak 
megyei Rozsokon egy csontvá- arról, hogy a kocsis Bécslg akar 

Magyarország mostanában 1- Bethlen miniszterelnök a lég *at uUáluk eS>ik ház udvará- ta kísérni Avárt. Visszatérését 
gén sokat szerepelt a vllágsaj- határozottabban megcáfolta »íban 8 megállapították, hogy a a kocsis azzal magyarázta, 
tóban Bethlen minisztereinek furcsa híreszteléseket Magyar C8ontvAz Avár J6zaef K**144 hogy Rohoncon találkozott bé­
llé rilnben Járt és a német mér- ország élni akar, boldogulásáéit Tolt- akl évekkel exel6tt mindé- esi ismerőseivel és aaokra biz- 
tékadó körökkel folyUtott nagy érvényesüléséért küzd, de sem- nét pénxzé *• Amerikába U Avárt. Néhány hónap múl-
fontosságú tárgyalásokat. Ta- ml kedve oktalan háborúk ré- hióult. Kézenfekvő volt a fel- va gyanút fogtak a bozsoklak, donos pedig nemcsak, hogy nem, 
vasasai megindulnak a magyar mét rázudltani a világra. tevés, hogy a gazdát meggyil- mert A vár rokonsága az álUto-' kaP®*‘ k4rPótliflt, hanem még 
német gazdasági tárgyalások is Amíg Magyarország kérdé- koiták' mert tudták, hogy sok lag kivándorolt gazdától egy * láJ,at sem tehe^ he tulajdoná- 
amely elé nagy várakozással sét Így tárgyalják a Világ köz- pénl van ntia- Megállapították sor Írást sem kapott. Később a ra' hogy 8 földjét megművelje, 
néz a magyarság Mindezekről véleménye előtt, talán nem lesz!hogy 8 Síkosságot Ptrlpauer gyilkos Plrlpauer eltűnt Borsok hacsak engedélyt nem szerez a 
sokat Írtak a világ különböző érdektelen, ha egy kissé körül-’AntaI’ Prlaxn>'4k ^J08 gazda ról és mindeddig senki sem be- kormánytól, ami mindig kelle- 
részében, tegyük hozzá gyorsan nézünk: ml történik a magyar jegykorl koc*Í8a követte el, aki szélt róla. mígnem a csontvázat metlenséggel Jár. Az országban 
— néha nem is keüő tájékozott vidéken, mi Játszódik le csőn- azután a holttestet elásta gaz-1 megtalálták. Ekkor vetődött ‘e8ped a* ,par a kereskedelem 
Sággal. des falukban, ml foglalkoztatja I d4^a udvarában. A kocsis az- fel a gondolat, hogy a holttest e8 ezért nagy a munkanélküll-

A toaísnissztikusahh meséket a maSy8r nép gondolatvilágát? óta meghalt A nyomozás során nem lehet másé. mint A váré. legénység és az Izgalom.
szövőeeÍék S^lan^hS Blzon7 felmerült a háború ré-1 klderült' ho& a koc8to rtbeszé Megtaláltak a holttest mellett mé* “»* se.
“^Uék E.Ky ,k ' .P h f me is. Egymásután alakulnak léaére adta el Av4r g“da min- egyes ruhafoszlányokat, kisebb hUzen hadserege létszámát le-

meg a különböző városokban den vagyonát és ezért 1925-ben tárgyakat és ezekről a hozzá- szállították, másfelől pedig a ha 
got, Németországot, Magyaror- 5 millió koronát kapott. Azzal tartozók kétségtelenül megálla 181(1188 méretekben szövetséges
séb^orszieot* MussoHnTszemé 8Zak*«d előadást tart. “^tta a kocsis, hogy útlevél p,tolták. hogy Aváréi voltak. 4£™<* -stag husánggal a ke-
1 A* 1A , é .. .Ja. hogy a jövő háborúja a gáz-,nélkö1 is ótsegitl a határon és A kocsist nyomozni kezdték s zökben vigyázzák minden lépé-
ZÍvéka ránehez^dik EuróíáÍ háború lesz. A polgári lakos-'elvlszl ahol neki Isme- megtudták, hogy Pápán szív- «ét - fejezi be magjarbarát clk
í ^ “ágnak már most védekeznie^r6sel vannak. Azok majd to- szélhüdésben meghalt. A félté- két NoU amerikai püspök,
dolem mintha ulibh vérenező keU- mert később már késó lesz v4bb seglük, míg eljut Ameri- vések szerint, mivel a holttes- 
LAJ ' ká_züln- mondván hős v Nlncs támadó szándéka senki-jk4ba A megegyezés napján ál ten nem voltak külsérelml nyo- 
ííhton noíitlksi rLtda^áel n<* n41unk- de viszont oktalan1 dom4st Ivott a gazda a kocsis- mok, a kocsis útközben megfőj 
megállapodásai végül is feibÜ- aAg/olna a veszedelmeket 8z4" I ^ *Z eHndU> totta Av6rt' “ é*
lenthetik az európai egyensúlyt k‘vül hagyn1' mert ezJ határ fe'é
és felforgathatják azt az erócso xe támadás esetén védtelenül:

kiszolgáltatnánk magunkat. E faluba, ami nagy feltűnést kel-

A határt sok helyütt gazdasá 
gok közepén, sőt otthonokon 
keresztül húzták meg, a tulaj-

I

I
■1ff

NINCSEN TÖBBE EGYETLEN EGY M EGE LÉGE DETLEN MAGYAR 
HONFITÁRS SEM KANADÁBAN, SEM AZ EGYESÜLT 

ÁLLAMOKBAN, MIÓTA A

Kaufman Állami Magyar Bank -

j
OLY LELKIISMERETESEN, GARANTÁLTAN, ELŐNYÖSEN

fontosán, olcson

vállalja a kivándorolt magyar honfitársak óhaial pénxátuta)áaalt. 
ÁRAINK BESZÓLNÉK ÖNMAGUKÉRT

S 15—lg postán 50c távlratllag$1.2S $ 50—lg poétán $1,00 távirat $V73 
S 25—lg " 70c $1.45 S 70-1 g - $120 " *115

S1.W $100—lg
100 dolláron fölül másfél esáialék vagyis siás dolláronként *1.50 

As árak amerikai dollárokban értetődnek.
Elvállalunk takarékbetéteket kamatostatásra ás pedig felmondás nél­
küli betétekre 1%. négy hónapi felmondásra 4*. garantált jelaálog le­

velek után i% kamatot Illetünk.

,

E
90c *1,50 » *2-25

ANGOL HANG A FRANCIAK 
ELLEN

W.E. Inge Ismert angol pub­
licista beszámolt középeurópai 
útjáról s ennek során megálla­
pítja, hogy Budapesten minden 
ideérkezett Idegent alaposan 
megdolgoznak s miután az an-

Jelentatte már a Kanadai Ma berekből áii-<É**rom kapáta^.^á^nÍév^lLnS^euÍneÍ 
pár Újság, hogy a múlt év- 12 tiszt és 12 hajógépész kapott lgy könnyü gzerepe van mlnda. 
ben megalakult Budapesten n ezáltal módot arra, hogy ma zoknak aklk a hxkprpvix, x„ . Pannónia Magyar Tengerhaj gyár hajón, magyar lobogó a- bítarok reriX sü “

getlk. Az angol publlclta fel­
hívja az utódállamok figyelmét 
azokra az uj irányokra, ame­
lyek Európa lelkiismeretében 
egyre Jobban kialakulnak.

! leple alatt visszacipelte a gaz- 
Más nap a kocsis visszatért a dája udvarára és ott elásta.

KAUFMAN STATE BANK 
124 N. La Salle Street

portosulást, amelyet az ugyne- ■ ■ ■
vezeti “békeszerződés" hozott lek ax előadón a gázháborok

pusztításairól mindenütt nagy 
1 megdöbbenést keltenek. Kül- 

Mlóta a francia politikusok földi mintára mindenütt meg­
létre bo.Uk a kisántálltot. a Merve.lk a gázvédelmi ligát, 
nemzetközi politikában Ilyen mert az okos ember mindig elő 
mélyreható mozgalom nem volt reUtó- 
Franciaország a klsantant segít

-

létre. UJ MAGYAR HAJÓK A TENGEREN Vagyon kb. egymillió háromaiáaeaer dollár. 
A legnagyobb chicagói magyar bank.

A kanadai ée amerikai magyarok által — kdimegelégedéa mellett
kipróbálva. — EZ A LEGJOBB AJÁNLÓ LKVtL ÉPN

__ __
.. r

Nagy előrelátással dolgoznak
ségével frontot alkotott Né- alonban az ország gazdaság. 1481 Társaság, amelynek Ma- latt szolgálja a magyar keres- 
metországgal, másrészt Oroszor fenenditésén Is. A kormány So!8yar nevű 4750 tonnás hajója kedelml tengerészetet. 
szággal szemben, hogy uralmát moí?.ban például 2 millió pen- azóta magyar kapitánnyal és A három uj magyar hajó Im- 
blztosithassa a Balkánon. göt fordJt a vtoszabályozásra. legénységgel, magyar lobogó a- már magyar lobogó alatt. Db.

Ezzel szemben azonban most Rendbehozzák a Dombó-Zdála latt Mrja a tengereket. Két hét gyár tisztek vezetésével még e- 
fellepett Olaszország. Magyaror csatornát, az Almás és a Gyön tel ezelőtt ugyancsak megala- zen a héten útra kel. A Levan- 
szág, Németország és Törökőr- gyös patakot. Szabályozzák a'kult a Trans-Oceánia magyar te 7500 tonnás Honvéd nevű 
saág. amelyek potiUkal és gaz- Kapósba beömlő patakokat. DeIhajózási társaság. Ez a társa- hajójával együtt tehát most már 
daságl szövetségre akarnak egy nemcsak Somogybán van lgy, ®ág Rotterdamban három né- ót tengerjáró gőzösön leng a 
mással lépni, hogy a francia hanem minden vármegyében mpt eredetű hajót vásárolt, a- magyar lobogó. A közeljövőben 
nemzetláncolat erejével szemben megindul a vÍzszabályozás. melyek azelőtt a Stlnnes-féle ha azonban a hatodik tengerjáró
felvegyék a küzdelmet. I PAIZS ÖDÖN Józásl vállalat tulajdonában vol gőzösre Is felkerül a magyar

jtak. Ennek a három hajónak zászló, mert a Pannónia már 1- 
magyar névre való átkereszte- gén előrehaladt tárgyalásokat 

' lése és magyar lobogó alá helye folytat második hajójának meg 
zése a közelmúltban ment vég- szerzéséről. Még egy magyar 
be ünnepélyes formaságok kö- hajózási vállalat működik Ham- 

Ma már nemcsak háng-zta- diplomata nagyon rokonsgenve z®tt a rotterdami kikötőben. A burgban. A tulajdonosa Dará­
lóit program a takarékcsk d is sen viselkedett. Állandóan : három hajó Tisza. Tátra és Ten nyi István. Ennek a vállalatnak 
hanem a képvteelóház pénzügyi hangsúlyozta, hogy Kínában ro '«*r nevet kaP°« és közülük az azonban csak kisebb. 1000 ton- 
és közgazdasági bizottságá mk konoknak tekintik a magyaro- el8ó 7300 tonnás, a második nán aluli hajói vannak, amelyek 
(Lésén kiderült hogy az állam kát. A Krisztus előtti élszáza- C9°0 tonnás és a harmadik 6700 kel partmenti forgalmat bonyo- 
« költségvetés első ót hónapja- dókban Észak-Kinában Hyoung tonnás. Ezeknek a hajóknak »■ lltanak le. legfőképpen az 6- 
ban 8 millió pengőt takarított nevű mongol törzs él, amely személyzete csupa magyar em- szaki és Keleti tengeren. 
meg. A parlamentben az ener- azután tovább húzódott Nyu- 
ria Javaslatot tárgyalják. En- gat felé A kínai történetírás 
nek az a célja, hogy a közgaz- ezeket a magyarok őseinek te- 
<1 a sági életet olcsóbbá tegyék, kinti. Megfigyelte a diplomata 
A lehető legjobban akarják ki-1 azt is, hogy a magyar népvtee- 
használui as energiákat, a lég- let bizonyos elemei nagyon ha- 
takarékosabban kívánnak vil- sonlitanak a kínai népviselet- 
lanvárainot termelni, ezzel lehe hez. 
tőséget akarnak nyújtani arra.

1GYULA
magyar etterme, szállodája és billiárd terme

700 Main St.

MOLNÁR

WINNIPEG, MÁN.

TEMESHY GYÖRGY 4 mesterművei
1. ) A Grófi Kastély Titka, vagy Két HOaágss Szív Kálváriája.
2. ) Varsó Hóhérja, vagy a Fekete Lovag.
9.) A Gályarab, vagy a Velencei Réméé BJ.
4.) Át ágó Ház Titka, vagy e Kétarcú Aeazony.
20 füzetére *1.00. — 50 f Özet *2.25. 100 füzet egyezerre randivé d 00.

1

A SZLOVÁK RUSSZIN 
VISZONY

Prágai levél formájában a 
“Szlovák” cimü felvidéki lap 
érdekes cikket közöl. Ml nyil­
vánosan beszélünk a revizióró 
— írja többek között — belát­
juk a lehetősgét annak, hogy 
Szlovenszko egy darabja levág­
ható Magyarország javára. Ru- 
szlnszko határát egész a Pop 
rádlg szeretnék kitolni és Kas 
sát szeretnék Ruszin ko főváro­
sául, ami természetesen sértf 
a szlovákokra. A prágai levél 
kijelenti, hogy nem akarnak 
senkit elszlovákosltanl. de a 
szlovákság elcsehetitését ők 
sem engedik.

TANULJON ANGOLUL
Amerikai nyelvmester, melyból tanító nólkOI megtanulhat ango­
lul S1 50 — Angol-Magyar Levelezi és OnOgyvód *1.50 — Angol. 
Magyar ie Magyar.Angol Szótár *1,00. A három- kinyv $3.00.

Poéta költségre ás biztosításra 25 cent melléklendő. Kanadába 
átállít a posta u'áarételea csomagot.

TESTVÉREKHétről-hétre KEREKES 
200 EAST Sóth STREET NEW YORK CITY

Noll amerikai püspök a magyar 
igazságért

Az egyetlen magyar gyógyszertár 
egész keletkanadábanEGY ANGOL FOLYÓIRAT — 

RÓLUNK ahol magyarul beszélnek • Óhazában képsett gyógyszeré#! ad" tanácsot 
ad tanácsot óe csinálja meg as orvosságát

A Szent Imre-jubileuml év a-;dók állapotaihoz képest. Aka- 
latt nagyon sok külföldi élőké- ráta ellenére kényszeritették a 

A másik érdekes vendég Le lőség látogatott el az Óhazába, háborúba, a központi hatalmak 
hogy a termelési költségeket le Troeguer volt francia minisz- akjk hazatérve, lapjaikban is be tagjaként keményen harcolt és

5tér, aki az európai vámszövet- számolnak a tapasztaltakról, végül a legszigorúbb bánásmód 
A főváros közgyűlése befejez ***•* ProPa«41Ía A vol( f™n‘ Többek között John Francto bán részesült azoktól, akik a'P* újjáépítésének egyik főfelté- 

ts a jövő évi költségvetés vHá- cia nilntozter szerint az euró- \0n püspök, az Egyesült Álla- trianoni szerződést készítették. Itele Magyarországnak összes
Ját. As a legérdekesebb ha táró- P™1 államoknak össze kell fog- mok egyik legnagyobb egyház- Az ember tényleg az életét koc | nemzetközi kötelezettségeitől

hogy a Károlyi palota vé- ni- mert különben a gazdasági megyéjének főpásztora. — akit káztatja, ha egy yardnylra is való megszabadítása, a be nem
ínak, mintegy 1,600 ezer katasztrófát nem kerülhetik el. Amerika Prohászkájának szók- túlmegy az ország határain. \ avatkozás elvének helyreáll!té­
linek kifizetése helyett ezi Nagyon gazdag volt a bünü- tak nevezni — hosszabb időt töl __ Borzalmas még elképzelni 88 le8Z ■

szociális akciók fe- gyi krónika is Égj- elhagyatott tött Magyarországon A helyszl hogy mlcsoda jndttóokok ve 
ditják. Felépítik be óbudai kriptából füst szállt ld. nen tanulmányozta a magyar zettxk a békeszerződések ké-
etotthoot. szükség- V nyomozó hatóságok egy meg problémát amelyről most meg- szitőjt a határvonalak meeáll.i A CSEH KORMÁNY TELJESEN
mehiek. a munka- szenesedett holttestet találtak . rázó cikket közölt a szerkeszté parsában! Ezek ugyanis nem IDEGEN A FELVIDÉK 
aládtagjait segélye- Először art hitték, hogy gyű- gében óriási példányszámmal észszerüek sem a nemzetisé"! SZAMARA

égmunká kosság történt, később azon-; megjelenő “Our Sunday Visi- csoportok. 8em a természeti A Prágában megjelenő Szlo-
• rendel- tan megállapítottak, ho^ egy.tor” cimü tekintélyes hetilapjá- hat4rok szempootj4h61, de nem vák rámutat arra, hogy a cseh

; ismeretlen a«zony egy óbudai ban. A magyarbarát amerikai észszerüek a nép érdeke szem-'kormány mai összeállításában
fnszerkeroskedőnéi féURer spl-1főpá^r teljesen velünk érez sem. Szinte úgy lát- teljesen Idegen a Felvidék szá-

— |^op6d,<^ 8|ée tobbek közt *** lrJa: .szik. mintha kizáróan a bosszú-1mára. A tótoknak a kormány­
kő kripUba ” h*ontotte a| — A mai Magyarország terű álló büntetés irányította volna1 bán igazi képviselőjük nincs. A,

gyúlékony anyaggal amely az- ktét M iako(uünak atámit u- Trianon arait. A következmény,legerősebb tót pártok a Hlinka 
után szörnyű ronccsá ge e. gjaaaalt megcsonkítottak n vl.kölcsönös gyűlölet, zkárosak az féle tót néppártot mesteroége-

jlágháborút megelőző évszáza-, uj nemzetek között; boldogság sen kiszorították a kormány-

Ír- A "Whitehall Gazette” cimü 
tekintélyes angol folyóirat bősz 
szabb tanulmánnyal foglalko­
zott a magyar kérdéssel. Euró-

I. ROTHBART
gyógyszerész és vegyészszorítsák. 594. Dundas St. West. TORONTO, ONT.

DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT, HA FELKERES VAGY IBI 
POSTAI RENPELESEKET FONTOSÁN KIKÜLDŐNK!

öt'

OLCSÓ ÁRU 
UTAZÁS AZ ÓHAZÁBA

Ha Óhazába óhajt utazni jójjón vagy írjon az alanti hajózási 
leggyorsabb járatú hajóink Indulnak minden hótan, — vleazavi
engedélyét megszerezzük Ingyen ml _______
Pénzküldée a világ minden róeaóbe'Sibel utján. — Ha eealádját óhajt­
ja kihozatni az engedélyt a legróvldebb Idán belül megszerezxük, írjén 

ezennel aa alanti címre: WT

Stephen Vojnitsí

HAJÓJEOV ée PCNZKOLDttl IRODA

1473 Ste Dominique St MONTREAL, Qw.

■ . •

„4,5. •

MAGYAR
BILL1ARD-HALL

MONTREALBAN 
1603 St. Lawrence Blvd. 

SZIVES PÁRTFOGÁST KÉR
VARGA JÁNOS
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ORVOSOK(-EGYHAZAK A MAGYAROK 
FOGORVOSA

SASKATOONBJUf

Dr. A. SINGER

Boldog újévet kíván a 
kanadai magyarságnak:

-; +»'. '
WMMIM« REFORMÁTUS 

MVNU
'A* Dr. BÍRÓ KAROLT% >■

Sebész 4s belgyógyászHMM 11 
■ Mun A re ni

St.-1

KONYHA FERENC
KÖZJEGYZŐ

le- • budapesti Gr. Apponyi STREET WEST 
TELEFON:

RENDELŐ *011 LAKA*:

Mtvtar a r»
Feliklinika *. tanársegédjesrOMe M

' - (JervSe SASKATOON iYORKTON, Sasit.6 First A ve.ion. *40) 4.4*.

s*."t*i; mes
11 Ntar AaSráe

123—2001 Street West 
Telefon: 2724

Lettáee: €>C€<C€iC€(C€<«>C€«e€<«>C€>«i«€*(€«5*»ISTVÁN

Ha ktűjeI*
rész leyeaJegyaf:

szent istvan* 11 mj. rínia aKIRÁLY R. KATM. MASVAR 
SETEOMOELYZ* ESYLET várja Ont. hegy araké-la Kablk István. Miklós Jósáéi

MAS* IS** ORMOST!
10*0—11 IS Ara REGINA.

Gyula.*»

•Fje*4s isinMR

■Seyvtár. As

tyáeyárg kivitelben.

THE STAR PHOTO STÚDIÓA KELETKANADAI AO. HITV
Evangélikus egyhazkoz.

8EGEK TÁJÉKOZTATÓJA 
Wlndeer: Istentisztelet minden 
vasárnap regtel * órakor a Pa 

1 rent Are.-n lívó magyar reí. 
templomban. Presbiteriuml gyű 
lé* minden hó első és nöegye- 
tflieti gyűlés minden hó utolsó 
vasárnapján. S som ball Iskola

t ROEEOALE-I MAGYAR 

BETEGES OELYZS EGYLET

MIÉRT SZENVEDIiseeep a helyi 
áll. Ham os on

ás 400 Maié OtveaL WINNIPEG. MANITOBA.asthmában, Mgeaöhurntben. kö-

2srttA hőségben. Iáiban fejíájáaban. a- 
mikor asonnall orvoslást talál­
hat a valódi óhasal "Puhlmann 
Tea" gyógyerejében. Ez a Ti 
ligásért e lamert

JRRB
I OtOE havi

hóM M
van. Egyletünk bari gyűHeát 

hó elad vasárnapján d.

Ma

Dr. J. E. WILKINSONHL Mi» terméssetee

Honfitársak!(tyógytea Kanadában kliálőlsga. 1 órai kendet tál tartja. Bt*
minden »som balon 2 5 lg a lelKáreJy. pódlj I4.ee melyból ILOÓet a 

tartására fordí­
tunk, míg a ISA* forgótokét a 
tag Hl*0torkor hiány nélkül 

hogy ha hátráléka

J. OCHMIDT
309 Llpton St. Winnipeg, Mán. 
egyedirualtónál kapható. Egy 
próbacsomag meg fogja győzni 
Ont! — Rendelje meg még ma 

aa ára csak $1,15.

I: kiesi hivatalban (1410 Plrrre 
Avenne)
Varga Sámuel lakik Mmrentette 
A ve. 1415 szám alatt Wiudaor

Ha bármikor Hamlltenba vétódnak, ne mulaaaiák el felkereenlTi Egyhás gondnoka:Dv. H. OEKLERSarvoai SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTTERMÉT.

520 Tegler Building i
*■: 010 Meentaln A ve. *%.:

Ont.7 után. iA 15 bent se Otore felettTagokét csak orvod traaol Toronto: latratiazteletl hely a 
Pírét Lutheran Church angol e- 
vangéllkna templomban (Bond 
8t. 115 agám Dundaa St. East 
•ároknál.) As Istentiszteletek 
Ideiérdi a híveket esetenként ér 
testijük. Egyház 
Sülé József 250 Bathnrst St. 
Toronto Ont.
Welland: Istentiszteleti hely a 
St. Matthew'a Lutheran Church 
angol evangéllkua templomba-, 
(Grifflth St. sarok). As isten­
tiszteletek Idejéről a híveket e- 
eetenként értesUJOk Egyház 
gondnoka: Unták András 47 
Seremh St. Welland Ont. 
Montreal: Istentisztelet minden 
vasárnap délután 2 órakor a 
Jean Manci- és Prince Art húr 
utcák sarkán lévő német 
géllkus templomban. Vasárnapi 
iskola a gyermekek részére u- 
gyanott minden vasárnap dél­
után a* Istentisztelet végeztével 
Szombati magyar lakola minden 
szombat délután 2 órakor. Érv 
ház gondnoka: Hegedűs Sándor 
lakik St. Crlatophe St. 2061 
síim alatt Montreal Que. 
Lelkész: Rettmann Farkas, er. 
lelkész: 2061 St. Christophe.St 
Montreal. Que.
Kltchener: Istenil.vt^et mtn. 
deh vasárnap délután 2 órakor 
a Queen 8t.-en lévő First Eng­
lish Lutheran Church angol e- 
vanaéllkus templomban. Preabl 
téri unit gyűlés a hó elad vasár­
napién. Szombati lakola a Kit 
ehenerl Magyar kór helvlségé- 
ben minden szombaton délelőtt 
10 órakor. Egvbáz gondnoka: 
Mlaslay Imre lakik Vtctoria St. 
116 agám alatt Kltchener Ont. • 
Levita-lelkész: Rozsa Jenó d- * 
ne: Lutheran Semlnary Water­
loo Ont.

A kanadai magyar evangéli­
kus missziók szervező és vezető 
lelkésze Pspp János László 
wlodaéri av. lelkész kinek d 
me: Plerre Avenue 1420 Wlnd- 
sor Ont (Telephoné *7174). 
Mindennemű evangélikus egyhá­
zi ügyben szíveskedjenek a hit- 
testvérek hőssé fordulni. 
Magjegyzés: A fenti evangéli­
kus egyházközségek hivatalos 
egyházi lapja as “EVANGÉLI­
KUS HÍRADÓ" melynek elöfl 
setésl dl Is havonta 10 cent. 
Megrendelhető Papp János Láss 
ló wlndaorl lelkésznél a fent Jel- 
sett elmen.

váanyal versünk lel. Tagsági
230 BARTON ST. EAST, HAM1LTON, ONT.

E leérendő magyar konyha, figyelmes klexolgilie, olceó árak!
A hamiltoni éa környéki magyarság szivet pártfogását kéri

Telephoné: Regen! 8925

FOMONTON, ALTA. :nében 15.00 betlsegélyt fizetünkLETMORIOOEI EL0Ó MAGYAR 
SETEGOEOELVZÓ EGYLET

hó el

t
tán. a már hat napot magha­
ladé betegségnél a. elad naptól 
Jár segély. Hslál esetén temet­
kezési segély 176.00 4* B bátra 
maradottak rémére tagonként 
KM As egyletet tagjai Irá 
nyitják. Lépjen be ön M de M- 
“ a barátság 4e testvériség 

metegttü érzését, mert nem tud­
juk mit hoz ránk a kővetkező 

Merkereeéeek Már­
ké* János titkár dinére küldeti 
dók KO. A ERI AU AMá.

»
OylUáseit tartja 

Mja utáni vasárnap i.e. S árat
igondnoka: • Tulajdonos «Dr.V.K.0’G0RMAN

Tagja lehet minden magyar 
férfi vagy ad IS évtől 6* ám* 
korig ránéztelekezat! különbéig 

' -|. Felvételi dijuk kar Tp

ORVOS ES SEBÉSZ
Ha Jó kolbiazL szalámit, paprikás ét filet*lt szalonnát akar snnl 

keresse fel642 Tegler Building
is ártól ti évig 1 dollár. 
* évtől 25 évig I dollár 
SS évtől M évi* S dollár 
Sé ártól 26 évig 4 dollár 
SS ártól 4Ó árig 5 dollár 
4é évtől 45 évig • dollár 
« évtől » éri* 7 dollár

Magyar JózsefRendeld telefon: 23414óra
Lakás: 5502 111th üt. Phon: 23615 

EDMONTON, ALTA.

HENTESÜZLETET WINNIPEGEN:
5*1 Oelklrk A ve. Telefon 57 4M 220 Alezander Avé Telefon 25 425 
Mindennemű Irtsa áa fűztőit húz, valamint édes plroa paprika a le* 

Jutányosabb áron kapható. — Térnék maggyézódnl rálal 
V — DONT U — SMILEfevan- ANGOLUL BESZÉLNI

ÍRNI ÉS OLVASNI
Könnyen megtanulhat 

minden magyar a híres két 
dolláros „Angol-Magyar Ta- 
nitó“ 50 leckéjéből. Az ára
most csak egy dollár, me­
lyet a megrendeléssel egy­
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adams A ve.
Cleveland, 0. U. S. A.

Tagsági dU havonta I dollár, 
melyért Egyletünk napi 1 dollár 
segélyt fisat mnnkaképtelenrtg 

orvosi bizonyítrány fel-

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR 
BETEGREGELVZÓ EGYET. 
Alakult: IVZ7 au*. 1-én.

Tagjainak száma: 75 
As s*yl*t gyűléseit 

hé második vasárnapján tartja.

matatás ellenében ^ElhalilMás

____ _j elhalt tag örökösének.
tJJ izmokat orvosi bizonyítvány 
fplmntatáM alapján

Magyar Gyógyszertár 
TorontóbanI rf-n

VI

Ss2fr
Ím#nytííy"'tzüd*l dlj'z pina

EE lEKhM,r*NoS
L*lbSriÍ!őd«kl'hóvebb feWláee- 

(ttázért forduljanak a* EeyJrt 
jegyzőtéhe*. Minden EgvJeMln- 
két érdeklő levelező, a Jogra* 

küldendő: Szakáé* Gábor 
l*t*—7fh Rt. Wnrlh, 

LETHSRIOOE. Alt*

II .M. Havi dU 75 oeot. Orvosi-
Ne Iga sóit betegség esetén bed Ha be tag, vagy bármire szüksége van, amit patikában megkaphat,

keresse fal magyar gyógyszertárunkat.
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT HA FELKERES VAGY HA 

LEVELET IR
POSTAI MEGRENDELÉSEKET PONTOSAN KIKÜLDÜNK!

M.M. Halál esetén: 660.00 te-
r tag a tán 11.00 

Ozat aa egylet temetési költség 
. Tagok felvétele á bari

é«P

gyűléseken, minden hó második 
vasárnapján du. S órakor, n- 
mlkor la 14 évtől 60 évig 
esünk (el uj tagokat orvosi M- 
soeyltvány alapján. Raymond 
áa környéki hoomáraaink lépje­
tek he egyletünkbe — hím min­
denkit érhet beleset.

ALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Istentiszteletek sorrendje: 
A hónap második és negyedik 
vasárnapján Calgary, Álla. — 
Minden első vasárnap Leduc. 
Minden harmadik vasárnap d.e 
Lethbrldge, d.u. Raymond. — 
Leikém: Rucáin Béla, 832 Ftfth 
A ve. W. Calgary Alté. 
Egyházgondnok: Veres János. 
Pónatámok: Mátyás Ferenc.

H. HASHMAtL LTD.• •

gyógy exeréez éa vegyész
TORONTO, ONT.: 315 Dssds* St. W.Lm

As egylet Jelszava- öeezetar
az acél

Az egyletet érdeklő mlnd-n le 
rslesés a titkár elmére küldendő 
CSABÁT József BOX: W 

. Alfa.

SZARKA JÓZSEF!A BRANTFOROI MAGYAR 
SSTBGSEGSLVZÓ EGYLET üzletében magyar pipa és 

cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapzámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—4. A ve. South

Lskás: 609—13 9tr. 
LETHBRIDCE, ALTA.

Beállást díj s dollár. Havi
tagdíj 1 dollár Betegsegély ám 

elad 10 Létre heti 7 dói-
lár, második 10 hétre heti 1.50

betegigSajtár: i
után Temetkezési segély 1100. 
•eálllUI korhatár 46 év. Egy 
leibe való belépés csak orvoet 
bisonyitvénnyel eazkósölhetö.

Az egylet flákjal fa UaztvL 
setéi: Kapót: Brantlord. Köz 
ponti elnök: Pete György (165 
Elgln St.) Központi titkár: 
Klrchlecner György (US Albkm 
St.) Központi pénztáros: Hor­
váth Antal (4S Peart St.)

Első osztály Hamlltón. Ont.

TORONTÓI
MAGYAR EGYESÜLET

A torontói magyarság nemzeti 
keresztény—szocialista szövet­
sége. Elnök: L.V. VIETORIS 

67 Grange A ve. 
titkár J CZET6 12 Andrews Av,

IDEJE. HOGY MINDEN REGI OLVASÓN! 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!

Titkár Németh József 64 Hess
St. Második osztály Gált, Ont. 
Titkár Belővén! István K Mr
Naegbton St. Negyedik osztály 
Niagara Fal la. Ont. Titkár: 
Tóth Pál, Boa: 1 Poet Office. 
Ötödik omtály St. Cathartnee, 
Ont. Titkár Roboncy Vince 11 
Vlne St.

Egyletünk 1*20 augusztus 
2.-án tartott félévi köepoutl gyű 
lésén á következő határoiatot 

U el: Tekintettel a nagy 
munkanélküliségre, a

MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OKMIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OK

hanem Így ... EJh, mégis jobb lesz visszafordulni!
Haragos-zöld füvek, amint a reggeli szélben remegve öss 

szesugtak, a piros kökörcsin, mely busán hajtott* le fejét, zugó 
nádas, melyet a felhő sötétre festett meg árnyékával, mind ar­
ra biztatták, hogy forduljon vissza ...

Csak egy picike lóhere-bökrocska a lábalnál, amint a 
felhő alul kibukkanó nap első sugara rá esett, nevette ezt a 
rossz tanácsot. A napsugarak pajkosan szaladgáltak rajta le­
vélről levélre, a kis tömzsi levelek mosolyogva nyújtózkodtak 
ki a melegítő fénytől s ragyogásukban aranyos benn. nyertek, 
de elvesztették a csillogó harmatcsöppeket.

Szűcs Pali egy négylevelü lóherét pillantott meg köz­
tük: lehajolt utána ... szerencse az ... letépte.

Csakugyan egy a szara mind a négynek. Aztán milyen 
szépek, duzzadtak a levelek, mind kifejlett, húsos, egyik sem 
csonka, rozsdaverte, még csak sárguló sincs köztük, a fehér, 
eres foltocskák csillagoknak csókja rajtuk ...

Gondosan betette erszényébe az ezüst forintosok közé 
a szerencsét s mire újra fölvetette szemét, már akkor teljes pom 
pájában tündöklőit a nap s az egész Bágy-völgye mosolygott. 
Távol a gózoni pléhfedeles torony mintha arany szalagokat' 
nyújtogatna eléje, mik véglgh ullámzanak két falu határán ..

De hiszen most már vissza nem fordul a szerencsével!
Fütyörészve folytatta útját Bodoklg, hol a korcsma mel­

lett gózoni fuvarosok jöttek rá szembe.
/ — Hova, PsH öcsém? — szólította meg Mák Gergely.

—Gózonba.
— LAtom rajtad. Csak siess, otthon vannak! — mondd 

— és megállapította szekerét. — Valami jut
— 49 —

— Gyere be, Rékl Maris, régi szeretőm. Mulassunk még 
egyet! Neked adom ezt a babos-kendőt.

A gózoni fuvarosok megint arra mentek, de most már 
hazafelé kőszénnel megrakodva.

— Ejnye, Pali, Pali! — kiáltott be Mák Gergely szemre­
hányón. — No, te ugyan szépen mentél el Gózonba.

dől
de Idáig rendesen Illető

egyleti tagok, bárom hónapig 
egy-egy dolláros kölcsönt kap­
hatnak, havi tagdíjait be fizet é- 

a saját Hatályoknál.
határosat értelmében

mába mérten a 
egyleti tagokon. — Mit nékem Góson! Bort idti még! Hogy is van a nó­

tám? Megfizetem, Itt az ára ...
Kivette erszényét és kiszórta a ml benne volt. Szétgu­

rultak a forintok, mintha a sátán szekerének kerekei volnának. 
Gilagó fölszedte. A lóhere is kiesett. Rékl Maris összetaposta.. 

Mák Gergely uram fejét csóválta s közibevágott a loval-

SETE) 
EGYLET 

EDMONTON. ARs-Ág eted 
*yer egylet 

AI-AKULT 
Kart gyűléseit tartja

VZÖ

iN.
nak:Só

— No ’tezen Szűcs Pali jöhetsz már te hozzám kontrak­
tust csinálni!

kőt órai

Belépd díj: » 50. orvosi Há­
gáiéi dija t dollár, 
bevonta: 11.5*. ■

as egy lei
sóstón nyolc dollár «e 

msenként. Halál 
kőimig « dollár

4U A hajnali hüs szél kékre marta dúlt arcát, összecsaokod- 
ta gesztenyeszin haját, mire otthon az udvaron mámorából fel­
ocsúdott. Ki vezette haza, nem tudta. Zúgott a feje, forgott 
vele a világ még akkor is: alig tudott a szobába menni.

Bár ne tudott volna! Már akkor ott volt az ágyon kiterít­
ve a piros jegykendő, aqlt Emléknél hagyott tegnap délben.

Eszmélni kezdett. Hogy lehet az Itt? Visszaküldték vol­
na? Lehetetlen, lehetetlen ... mert a babos kendő még akkor 
Is itt lenne, amit tőle hozott! Hát a négylevelü lóhere? Jaj, csak 
azt ne vesztette volna el! Nincs, semmi sincs! ...

Ködös fejét gondolkozva hajtotta le egy szószékre, ... 
Hátha nem is volt ö Gózonban, hanem csak úgy álmodta as 
egészet?

el

75

Iránytűik.
a he- *

AS
Mpjea be Oe le de

A* egylet könyvtára díjtalanul
a tagság wlilkufadra.

w oly
ás I-Le a

aki h* tóh egy

1*52* — 5* I I, te Pali!í
— M —W

KELETKANADAI IRODA
Vezető: SZABOLCS FERENC 

Győr* és bízta pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási ás útlevél 
ügyek — Polgárosítások — Fordítások és okiratok — Közjegyzői ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farma a legjobb vidékeken, könnyű fizető­
st teltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot — Mta-

Bánnely ügyben forduljon bizalommal e címre:
1MMIGRANTS* SERVICE BUREAU

■ Birsen Str. East. — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.

FRED. B.PENN0CK
Be Av, LL. Be

ÜGYVÉD ts KÖZJEGYZŐ

Edmonton, Álla.
604 Tegler Bldg.
a 16 centes üzlet (elett

Tel. 4625 A 24625 Lakás *1135 
Fiókiroda: WE6TLOCK, Alté.

Dr. H. HERSHFIELD
érve* de

*75 Méta St fa Alezander Aa serek 
WINNIPEG. Mae.

.enao
Lakd* telefon: ....................... *11*2

MAGYARUL BESZSLONKI

Dv. P H McNULTY M. D. CM. 

Röntgen specialista, eebta

és nőgyógyász
rendelő: S00 Power Bldg.
LAKÁS 1SS Hamm Street

WINNIPEG. MÁN.
Telefon: SS.61S. Telelőn 43AO*

SZENT ANTAL KATHOLIKUS
MASVAR HITKÖZSÉG

Vasárnapi *U »
raka a Ser. Angyalok kaik le 

. (Bőven fak
) Vte A ve d.n.

Montiért elet t órakor a potyák

Iste Aa. JB._____ _
kiszolgáltatása valamint hétied*

»
pólyák

ás
magyar lakola a

hó el­
este • órakor.

Kerttori gyűlés

Ifjúsági egylet tyüléa minden 
hó ntotaó vasárnapján d.e. 2 ó- 
reko.- a hitt

. A* oltáregylet havi gyű-
club helyisé-

Ma hó

1317 Párat Aa.

TORONTÓI MAGYAR EGYLET 
Alakult lüZf-bew.

CÉLJAI: A helybeli magyar­
ság nemzeti ée társadalmi

. Magyar Kultartás 
építése. Magyar Könyvtár léte-
Mtda. A rászoruló magyarok
támogatására segélyalap léteit

helybeli magyarság Igényel 
kielégítésére külön bőzó aP

A
osztályok eservesáae: 1) Beteg-
eególyaó Egylet. 1) "Pro Hangá­
rig" mhkedveló egylet áa "Zrí­
nyi Mikidé" takarókegylet.

As egyesület minden hó elad 
vasárnapján d.n. $ órakor tóé- 
gyűlést tart a Magyar Otthon 
bán. Itt Spedlna Aa. As «r-
dek lódók fordulJaaak as egye­
sület titkárába, kinek elme: 
Jalta Csetó 33 Carttaie St. Te- 
roato. Ont.

WELLAND, Ont. 
MAGYAROK NAGYASSZONYA 

KATHOLIKUS HITKÖZSÉG

Hétköznap reggel %8 órakor 
1 mise — Vasárnap I óra­

kor csendéi mlae — 6411 óra­
kor nagy mise. prédikáció. Dél 
ulán H4 órakor litánia.

Vasárnapi Iskola minden va­
sárnap délután 1 órakor, kivé 
ve Juliul és augusztus hónapo­
kat

Keraeztelée bejelentés szerint
mlae mán

vasárnap litánia mán.
Minden hónap I. vasárnapján 

a gyermekek, 11. vasárnapién 
aa Oltáregylet, 111. vasárnapján 
a Holv Neme Soctety közös

Gyónni leket: mindennap reg 
gél mlae előtt, szombat délután 
14 óráig éa este 7—f óráig.
vasárnap a csat misék előtt
reggel 7 órától.

kara: Gondnok: Bankó Lajos.
Csehek Károly.

Pénztári ellenőrök: Hajdú lét­

szaké Mihály.
Németh Antal. Salamon László
Filter Ferenc. Járt Károly 
hó György. Miilel István. Var­
ga Lajos. Oszlása látván. Pán 
rxél Károly, árral Jósáét. Ko
vára Ferenc Dampf Mihály fa

Itkiraépl jegyié: 
én. PMbána: Rév. Hédly

H

: *37 Haliam Aa

^3

u
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, ADAS-VÉTELI ■I
1

DITTON
ANTAL

.
bu

HÁGTÁK SOMÉITíf

ée 216 Aw.viselő a of On- WINN1PEG, KAN.P.O. BOX:tey érti. hogytartó szervezet műit hét végén ■Mi ÓHAZAI mfl-± b*M«oSA megtartott torontói konvenció­
ján tartalmas beszédben fejte­
gette a termelők helyzetét és 
rámutatott arra, hogy ha az 

értékesítő szövetkezetek 
egyesülnének és emellett nem 
csupán a gazdák terményeinek 
eladásával, hanem egyúttal 
nagybani áruvásárlásokkal Is 
foglalkoznának, akkor minden­
esetre Jobb körülmények közé 
kerülhetne az ország farmertár

r, ÉS»«f 
■ti megveheti —eSKZKULDSS

ae u saaak a jele
ezt úgy hívják. ! nyitott te ■ l.gflte­ tte. Lte AMay oe* a ■

■ott hydrock lórid add sere. Coooda. T n tFELSZERELT SS FELSZERE- 
Lts NELKOLI AKMOK eladd-

EOMONTONBANIJotinyoe trón vél
i: BÁCSKÁI P. BÉLA lelje, teljes garan. 

elével
v pedig Izgatja a EMPIRE HOTELBétbeled ■Bveteét és aa égetőn kívül nem egy.

10244 seth stv; Jutényoe árat.' pentee kleaeégd-ELŐFIZETÉSI AH:
1 évre 63 06, Félévre fi 50 KüMötd 64,00 

1 yegr63.00kaJf ysgrfl.60 
itrieg 1 yw $4 00

it te-éltelet ée a túltengd
Palace—Színház 

Hamilton
» 1*7

kinek énjét érdekében kell ellen -in tnaate valamit.
Bár éltaldbanvéve esetet a Jelen- ALEX*S HE AT MÁNKÉI 

Magyar hantén Ottlét 
Hl Lesen A ve Wien Ipa* Kan. 
(a Markot Street kezeiében, ve

_ a baj már el- 
legokoeabb, ha még A Falécékérd Htot étién

hallhatja te láthat Ja nemApróUrdetéeek 
előre fizetendők

» ÍVES MAGÁNOS Izmiét ddO Kiég St te Oufteeinlrwtne, aki az albertai Wetas 
klwin kerület választópolgárait 
képviseli Ottawában, részlete­
sen bebizonyította, hogy követ­
lenül a gyáraktól beszerezve ren 
geteget takaríthatnának meg a 
gazdák, ha a jelenlegi követi tő 
kereskedelem kikapcsolásával a 
szövetkezeteket bíznák meg a 
közsükségteti cikkek beszerzé­
sével és szétosztásával.

-árba te vénéről Mzurated Magnézlát a filmvilág legelnébbron- Ave űrkén.) 
Raktáron tart frl* sertés.

mindedgS
per avagy pllula alakjában. Ez a hl 
rés, de egyutul oleed te egysaerfl hé a lég-

n 0 vésze­ié
ill

bahast, éhuelhgdre a bánni rakat, füstéit 
Jat. zsírt, tojást, éden aemas pap 
rlkit. Nagyobb rondeldeelwt 
házhoz, vidékiek st

b*kot le. U| elvük: „A legjobbtű­se tett a bajt te a tKELLEMES. MEGELÉGEDETT KA 
KáCNONTT te 
gek ss^^H 
HORVÁTH JÓZSEF dohány szállító

képeket o vászonra!". dalmakat s miután teljesen ártalmat•Lte
Ina. a doktorok la ajánlják.njdrot tóvá-' a

ZEMNICZKV ELEKAranyér, végbélbaj A LETHBRIDOEI VONÓS 
ZENEKARHA RUHÁJÁT tisztítani. Javttaai vagy 

vaaaltntnl óhajtja értesítse vagy hívja 
ári te

KIAOÓHIVATALI ÖZEMET ezúton ajánlkozik vidéki mulat- 
Ságokra. Játszunk magyar te 
angol darabokat. Prímán Bt ki 
látván, dm halmoz Bírd János.

tel KANA-
ET6S

MIÉRT OLVASSA ÖN A 
OAI HÍREKET TÖBBH 

KÉSÉSSEL MAS LAPOK SOLT * 
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSAGRA

L. *. Paul. Európába aruhátlazti tó vállalatát Gyors.
. A ruhát 

777 Matt

a Vörfle Kereszt Végbélbaj elleni készletet, amelyellen bos»
három Jó szerbéi ÉH: Végbélkenöcsbdl. Végbélkúpokból és Purgaret cu­
korkából áll és ám három dollár. — Gyors és alapos enyhülést hu. 
A valódit csak úgy kaphatja, ha a pénzt a rendeléssel erre a címre 

küldi el:

levelek saátotáti dija olcsóbb lett.tan te
kontrán Wslentln Bálint, nagy-
bdgde a Régi. Cimüak. Mattvar 

Otthon tóé—♦ A ve. South 
LETHBRIDOE. AIU.

dt centes bélyeg keU, ajánlott levél­
re pedig tlsendt cent.

honra Ave. 71 Md 
47 U

VÖRÖS KERESZT PATIKA
CLEVELAND, Ohio

■LÁM BOUBMNOHAZ. Kim Jd- Boldog Újévet Kivin 8901 Buckeye Roed,KONZULI KERESTET ÉSüzletét eladja, akinek komoly RAYMOND te kdtayáMB. abot CUKORRÉPA UOHAWT 
te minden féle kerti

MASSIG magyar gyógyeaertiree 
1«0#—llth A vb REGINA Satk HAka agy JdfosgaRaa helyen álló alant felsoroltakat 

begy saját érdekükben mleMbb közól 
J*k Jelenlegi elmüket az alulírott bl

érdek Iddjék levél által a hó egészségi Útmutató ndk te férfiak szántára te csoda 
falinaptár 1dS1-m minden rendelésül, Ingyen.

venni
CSALADJA vagy ROKONA rdaadr# 
délit akar
HAJÓJEGYET akar

: JOE KIM 114 Méla 
tyre te. W. NORTH BAY, Ont.

«d—1
vagy PÉNZT akár KWgM 

VÁGY LEVÉULEO FORDULJON Mii
Salai István Nagykamarás Arad 

vám agyi. Booylk István: TUsaluc.
itics Anna. 

Hajdú

RAYMOND. AlnertaNEMEDY GYULAHASZNÁLT dpdjavitó gépek Jutó 
MIDGALSKY * 

SONS, 114 Wyaadotte St E. Wlnd-
M—1-1

KELEN SÁNDOR BANKHÁZA
Cimi ALEX. A KELEN

P O BOX:
MAGVAK TELEFtTd IRODÁHOZ

Pokolles Lajos: Rudabánya 
Jdaaef: Ssendró. Dombéi Mihály Ér-r. Ont.
tekvadkert. Plchaer János Veszprém A Vsesitsi Magyar Szöveteég országos elnökétől te titkárától

kapott felhatalmazás folytán, ügynökségem 
készített uj általánosított tervemet alapján

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG TAGJAIT 
„ lg és 50 éves életkor között foglalkozási kOlömbeég nélkül 

62.25 Havi dl Járt
a kővetkező védelemben részesíthetem 

EZER DOLLÁR ÉLETBIZTOSÍTÁS 
ÖTSZÁZ DOLLÁR KÓLÓN BALESETI ÉLET BIZTOSIT Ad 

ÖTSZÁZ DOLLÁRIG TERJEDŐ CSONKULASI SEGÉLY 
NEGYVEN DOLLÁR HAVI BALESETI VAGY BETEG8EQÉLV 

Kötelsed orvosi vizsgálat — Magyar kötvények — Magyar leve 
Beállást dij n.00 Heti dijak negyed, fél vagy agdaa évenként

FIGYELEM magyar lest várak. Ment
Weigaad Henrik Tolna. Szabó KélB.C.-ben, amíg akad. mán Báraa. dl—1óha 1456 City Hall Ave. MONTREALMAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 

Royal Hungárián Coneulate 
Reyal Bank of Cannda Rulldlng 

WINNIPEG Mán

aagyen k
• el erős fám tillannyal. viszel 

4 szobás házzal. 1400 dol­
lár. Séd dollár leOaetéssel. a fen ma 
radt deaaegst fizeti ahogy tudja. Egy
5 akeros

Hazautazáskor foglalja le jegyét előre. 
Hajójegyét bármely vonalra biztosit- 

HHlJrtliefn minden nap van. 
Ha megírja mikor Mozik Montrealba, 
megvárjuk • vonatnál, autóval hajéra 
visszük. Karácsony felé négy társasuta­
zást rendezünk saját veaetés alatt. 
Küldje be útlevelét • azt meghosezabiliat- 
juk. Ha útlevele lejárt, fénykép is kell. 
Vízumokat megszerezzük. Viasza vándor­
lási engedélyt 12 hénapi érvénnyel díj­

talanul megszerezzük. Bevándorlási 
engedélyek:

INGYENES« *
sorsolásbani *

■HpMj r, se# dollár 
IS aksroe fám t

I. tett
házzal és 

1400 dollár. 400 dollár le- 
a termők Vaaeou- 

vannak írjon

juk.RÖNTGENSZEM AZ 
ERDÉSZETBEN

fizetendők. A tagok
vehet részt ha Kelen Bankházával 

küldi a pénzét!
MINDENKI, KI KÖVEMBE* ELSEJÉTŐL AZ ÉV 
VÉGÉIG BANKHÁZUNKKAL KÜLDI A PÉNZÉT 
AZ ÓHAZÁBA, RÉSZT VESZ AZ ÚJÉVKOR 
TARTANDÓ SORSOLÁSBAN. ŐRIZZE MEG A 
PÉNZKÜLDŐ NTUGTÁT,
NYOMTATOTT SZÁM A SORSJEGY 

TÖBB DÍJ LESZ! KÉSZPÉNZ-DUAK:

kapják á Szövetség hivatalos lapját s l— ------- 1 MAGYAR rj«UW
írjon felvételi hrárt. — B30 Main «. WINNIPEG. Mán. 

Istvánffy Mikiié vesd rügynek, Szabó Kárai yAz amerikai erdészek a fá­
kat röntgenlámpával vagyis az 

»—* úgynevezett X-sugarak kai vizs- 
K alják, hogy megállapítsák a 

világos S Inat féreg pusztítását. A legujabb- 
fajta röntgenlámpák már olyan 
tökéletesek, hogy a fa belsejé- 

“^f.ben levő féregjáratokat, melye-
Aadrát baráté- jget egyébként nem lehet felde- 

tel hwutollára Winnipegen tar- ^ ^ muUtj6k.

A tudomány Így hatolt be az er 
déexetbe. Még talán azt Is meg 
érjük, hogy nemcsak a baj ki­
mutatására, hanem gyógyítási 

ken re le felhasználják ezt a bűvös 
lámpást!

I
sea^A™NTUMTORT 456 Psnder St 

Woat VANCOUVER B.C.

fel

ELADÓ LEVELES DOHÁNY, 
barna vagy 
SÍ.10. 10 font It.PO beküldése ebé­

delhető. JOE HOR­
VÁTH R.R. S. AMHEBSTBUBG.

A RAJTA LÉVŐ 
SZj^lA!

Ont.

$50.80Ebi dB
Második i $28.00%•őskodott te állítólag keletre ment. FIÓKIRODA PORT C0LR0RNE, ONT., HOL LEG­

KITŰNŐBB FARMOKAT TUDUNK AJÁNLANI
$16.16Kérni At vagy a róla tudókat érts> 

BARZT6CZKY Mártont S47 
Henry Ara. WINNIPEG. Maa.

Negyedik dij, üt egyénként $5 00
Ötödik dij, 12 ((yenként $3.16............. $36.66
U.UH áij, 12 egyeakéat $2.66 
HÚZÁS KÖZVETLEN ÚJÉV UTÁN HIVATALOS 

SZEMÉLYEI JELENLÉTÉBEN!

$25.06

ALEX A. KELEN
1456 City Hédi Ave. 
MONTREAL, P.Q.

SÓT HATTAGÚ VONÓSZENEKAR
CENT a Kanadai KI MIT TUD, KI MIT LAT, 
Magyar Újság 1931 KI MIT HALL: KÖZÖLJE A 

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGGAL50. A

évi Képes Naptára 
Megrendelte már?

KÉRJEN PiNZKOLOe LAPOKATkente borítékban a kiadóhivatalba

ÁLLATARAK
HA GYENGÉK AZ IDEGEI ES 

KÖNNYEN IZGUL
t-

OOBOLV

iLMAN: AMIKSZÁTH KA Jó P A L ó C OKMIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OK Ha Sa gyenge Ideget Isgulákony, 
könnyén felhevül ée nem tud nyűgöd 
tan aludni vagy általában rutát a

............. i.r» i.m

...............á.7* — t.M
Jé .........

kSsérsete ée kimerültnek érti magát 
Nuga Tone néhány napi hassnáiata 
után már éti lelni fogja, hogy mennyi 
ve! erdeebb te mennyivel Jobban érti 
magát. Nuga Tone ett azáltal let ti 
hogy megtisztítja a tservetetet a mér 
getö anyagoktól melyek gyengítik at

4.IS 4.WSilányna eredni, mikor Pali valahogy nesztelenül egyszer csak előtte 
termett.

—Talán hallottad Is már, hogy hajdú leszek "MlndszentektőV 
kezdve. 8 ha meg a te sorsod is így fordul, kivehetnéd a kis jó­
szágomat haszonbérbe.

— Bizony mond valamit kegyelmed ... csakhogy pénz 
kellene ahhoz, — teszi hozzá hirtelen elkomolyodva.

— Fizeted majd a haszonból. Embernek Ismerlek Meg
kóstoltad a rosszat is a

■X * 11VÁGÓ MARHA
— Tudod-e Erzsi miért jöttem? — kérdé halkan és nyak 

kendője csokrát babrálta.
— Sic, te cudar! — kiált* Erzsiké s minden ok nélkül el- 

ugrasztotta onnan a macskát, aztán, mint haragjával nem bírva 
üldözné, maga is utána bamodék.

Ugyancsak várhatták! Nehéz volt visszacsalogatni. El­
bújt a virágos kertbe, az orgona-bokrok mögé, a fehér babos­
kendőjét egészen letolta égő arcára, mikor szókmgatták.

Pedig épen ezt a kendőt akarta elvinni Szűcs Pali cse­
rébe . Nem is esett benne később nagy nehézség. Erzsi Is akarta 
az anyja sem bánta, mert megjavult a legény, de meg ez a Mák 
Gergely dolog is kapóra jött. Pali úgy indult vissza a babos­
kendővel gomblyukában, mint a legboldogabb vőlegény a vilá­
gon. örömtől volt piros az arca, meg tán a Jó bortól, mert eb­
ben sem volt híja az ebédnek, pajkos szikrák ugráltak a szemei­
ben és csintalan ördögök táncoltak előtte: azok az örömtől, e- 
zek meg a bortól.

Mikor a bodoki korcsmához ért, az apró ördögök mind be 
Jtón.

— Eh, miért ne mennék be magam is-----gondolta Szűcs
Úgyis csak egy ilyen nap van a napok között.

Bement, ivott. Az első Itcétől még boldogabb lett a töb­
bitől szilajjá vált az útdíjától veszetté.

— Húzd el a nótámat öreg Gilagó Marci!

4.ee — 4.feJS
2.te *.*•

BIKAelkedvetlenítik u embert.
Nuxa Tone megújult egészséget

ir nem estél. Inkább neked adom, 
mint másnak. Gyere át vasárnap, megcsináljuk a kontraktust. 

Pál telve megdagadt a reménységtől. Még sem bolond-
is ment de

js ...
Silány

1.0# — J.7S 
l.M — J.7S

nagyobb erét te uj bondogságot du­
gott millió esetben. Erőt ad és edil 
• különböző szerveket te elősegíti a üfln

- «■* - *•»
.. i-es - 4.*

soknak e működését Javítja az étvá ÖKÖRgyat az emésztést enyhíti a vese és 
hólyagbán talmikat
székrekedést ée ellátja a szervezetet 
bőséges mennyiségben piros égé 
ségfejlesztó vérrel.

Nuga Tone bármely patikában kap 
ható, ahol orvosságot árulnak a ha 
nem volna raktáron ott ahol ön váza j* 
rolni ások ott kérje, hogy rendejék 
meg részére a nagybani árusítótól.

ság a szerencsiül ... Bízott már a Jövőben s
delet harangoztak, mikor Bedééknél

megszünteti a Já .........
Silány .futott Gőzön felé.

benyitott a kapuajtón
Bedéné kendert Illőit az udvaron, nyájasan fogadta a 

i legény köszönését a lerázta kötényéről a pozdorját. amint illik
érdemes vendég előtt

— Kerüljünk beljebb. Pali öcsém! Épen Jókor Jöttél: Er-

BORJÚ

. *.06 — 11 .#•
Közepes t.M l.M>; II

SERTÉSaz
TőzsdeCsakugyan ott azorgoekodék a konyhában, amint belép 

ejtette ugyan le a főzőkanalat zavarában, hanem any- 
•yl bizonyos, hogy elpirult

8 a* le bizonyos, hogy mikor anyja bement Palival a szó­
sz imént ütött

Válogatott ......... *04 — (.SS 
7.te — 7.W

MM 
7.SS — 7 .se
7.#f — 7.SS

teke
BÚZA —

No 1 letett NO 1 M.40H No. t. 
fe.45% No 4 10,42% NFo 6 60.18%

ZAB —
No 2 C W 26% No I C W 2*%

ARPA —
No I C W 28% No 2 C W 22%

LEN —
No 1 N CW sete No 2 C W 16,82

No I C W 60.76.
ROZS —

No 1 ée 2 28% No 2 CW *7%

Könnyű .... 
No. 1 koca 
Ne. 2. koca

S.7S
szaladtak előre a k

cainyjeért, 
áe agy tányér ételt a-

%/6J\1vwOOa te te ni Ab m rfoee I frottuioiTcQC fii megcirogatui PaH. •ARANY

JS ......... •# 7.0# — 7.##
............... .......... i M— Ne kis cir t.MItt? ... Gyere, hadd ve­ti

%
Az ablaknál egy hsmiskodó festett arcot pillantott meg •IRKA > 1

épen szóba lehetett voZ- épen kapóra. JS s S.7S
1.----- Silány ........... I.ss — 1.SS

.
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Magyarok! Látogarauk mag a
urtnnlpegl magyarság egyik

régi tagjának

Krausz Jenőnek
-Plecadllly” Bodegáját (*11 
Qraham Bt.), ahol magyar euk.

var, dgaratta, úgyszintén pap-

BRITISH COLUMBIAI MAGYAROK ELSÓ IGAZ SIKEREI 
MAGYAROK ÁLTÁL TERMELT ES GYÁRTOTT

British Columbiai cigaretta és 
pipadohány

TETSZETŐS BÁDOG DG BOzSa CSOMAGOLVA MAR KAPHAT*. — 
A DOHÁNY ABBAN ÉS MINŐSÉGBEN MINDEN VÁRAKOZÁST — 

Lt’LMUL — VIS7Á)NTELARU81TÖK MÉG KERESTETNEK.

F. X. VESZELSZKY, Veacouver Bever BUg.
Elárusítók névsorát kSsSInl fogjuk I
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